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Informacje o instytucji 

Informacje wstępne 

MGOK Cybinka jest samorządową instytucją kultury, w której prowadzona jest wielokierunkowa działalność w 

zakresie upowszechniania kultury i sztuki, jak również rozpowszechniania sportowego stylu życia. Działalność ta 

umożliwia różnym grupom społecznym i wiekowym aktywne uczestnictwo w sferze kultury, sportu i rekreacji, a tym 

samym rozwój osobistych zainteresowań i zdolności jej odbiorcom. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Cybince prowadzi działalność na podstawie Statutu nadanego uchwałą Rady 

Miejskiej w Cybince nr XXIII/128/12 z dnia 17.09.2012 r. W roku 2016 wprowadzono zmiany w statucie uchwałą 

Rady Miejskiej w Cybince nr XVII/104/16 z dnia 6 kwietnia 2016 r. 

Prowadzona przez MGOK w Cybince działalność odbywała się w budynku przy ul. Słubickiej 28 oraz świetlicy 

wiejskiej w Rąpicach. Imprezy plenerowe zorganizowane były także na terenach utwardzonych przy siedzibie MGOK 

w Cybince oraz na terenach Gminy Cybinka. 

MGOK w Cybince współorganizował również imprezy rekreacyjne i warsztaty w sołectwach, zarówno w plenerze jak 

i w świetlicach wiejskich, przy udziale sołtysów, rad sołeckich i miejscowych organizacji. 

Adresaci oferty 

Oferta MGOK w Cybince skierowana jest do wszystkich mieszkańców gminy Cybinka bez ograniczenia wiekowego, 

dostosowana jest do artykułowanych wcześniej potrzeb osób zainteresowanych oraz możliwości budżetowych. 

Analiza frekwencji w wydarzeniach i imprezach organizowanych oraz współorganizowanych przez MGOK w Cybince 

dowodzi, iż największym powodzeniem niezmiennie cieszą się otwarte plenerowe imprezy rekreacyjno-

rozrywkowe, sportowe, taneczne i biesiadne. Wśród imprez zamkniętych najwięcej zainteresowanych mają 

koncerty, w szczególności z cyklu „Koncerty Noworoczne” oraz zabawy taneczne z okazji Andrzejek, Sylwestra i w 

okresie karnawału. Miernikiem zainteresowania tymi imprezami jest tempo sprzedaży biletów na nie, najczęściej w 

terminie tygodnia od ukazania się plakatów informacyjnych. 

W przypadku najmłodszych adresatów oferty największym zainteresowaniem cieszą się warsztaty. 

Cele działalności 

Podstawowym celem działalności MGOK w Cybince jest: 

− zaspakajanie potrzeb mieszkańców gminy w dostępie do kultury, sportu i rekreacji, 

− edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

− gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

− tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, wspieranie regionalnych tradycji i 

inicjatyw kulturalnych, 

− współdziałanie z instytucjami kultury, oświaty i innymi, 

− tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego, 

− upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą, 

− popularyzacja i organizowanie kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku. 
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Rodzaje prowadzonej działalności 

Zgodnie z obowiązującym statutem podstawowa sfera działalności MGOK w Cybince to: 

− rozbudzenie indywidualnej i zbiorowej aktywności kulturalnej i sportowej, 

− organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, 

− organizowanie i wspieranie imprez artystycznych, patriotycznych, rozrywkowych, sportowych, 

turystycznych, 

− organizację wystaw artystycznych i wernisaży, 

− koordynowanie amatorskiego ruchu artystycznego, 

− prowadzenie i koordynowanie działalności sekcji i kół zainteresowań, zespołów folklorystycznych, 

zespołów instrumentalno-wokalnych i tanecznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie Gminy 

Cybinka, 

− współpracę z sołectwami, instytucjami i organizacjami społeczno-kulturalnymi, twórcami i artystami, 

towarzystwami i stowarzyszeniami, fundacjami oraz pracodawcami w zakresie rozbudzenia aktywności 

kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej. 

Priorytety działania 

Działalność ośrodka można podzielić na kilka podstawowych kierunków:  

− edukacyjno-wychowawczy - uczestnictwo dzieci i młodzieży w stałych formach pracy Miejsko- Gminnego 

Ośrodka Kultury w Cybince ma na celu kształtowanie osobowości dzieci i młodzieży, przygotowanie ich do 

aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym, sportowym i społecznym oraz ujawnianie i rozwijanie 

uzdolnień sportowych i w amatorskim ruchu artystycznym, budzenie zainteresowań kulturotwórczych, 

wdrażanie do kulturalnego spędzania czasu wolnego oraz kultywowania tradycji. 

− prezentacyjny - wyszukiwanie talentów poprzez organizację konkursów, turniejów, przeglądów, wystaw 

na różnych szczeblach i prezentowanie dorobku artystycznego na zewnątrz, 

− artystyczny - proponowanie sposobów spędzania czasu wolnego mieszkańcom gminy poprzez organizację 

ciekawych występów artystycznych i towarzyskich, 

MGOK w Cybince ponadto prowadzi działalność gospodarczą, z której przychody przeznaczone są na realizację 

celów statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieżącej, w szczególności polegającą na: 

− wynajmie pomieszczeń i obiektów na cele kulturalne, sportowe i handlowe, 

− wynajmie sprzętu technicznego, w tym nagłaśniającego i oświetlenia scenicznego, 

− organizacji seminariów, szkoleń, kursów, warsztatów, ognisk artystycznych i sportowych, 

− organizacji wypoczynku letniego, zimowego i wycieczek, 

− świadczeniu usług gastronomicznych związanych z obsługą imprez, 

− prowadzeniu usług biurowych (ksero, faks, laminacja, bindowanie itp.), 

− organizacji kiermaszów, licytacji, aukcji i innych form promocyjnych, 

− działalności promocyjnej, wydawniczej, plastycznej, fotograficznej, 

− prowadzeniu działalności handlowej polegającej na sprzedaży wyrobów artystycznych, dekoracyjnych, 

plastycznych. 
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Działalność kulturalna w styczniu 

Magik w przedszkolu w Rąpicach 

„Czary mary, czary mary! Tu są rzeczy nie do wiary!” – ubiegły wtorek (3 stycznia) okazał się magicznym dniem dla 

przedszkolaków z Rąpic. Odwiedził nas bowiem Magik, który swoich małych widzów przeniósł do wspaniałego 

świata iluzji i czarów. Na scenie działy się rzeczy niezwykłe! Magiczne sztuczki zapierały dech w piersiach i wywołały 

zachwyt na twarzach wszystkich dzieci. W magiczny sposób pojawiały się i znikały przedmioty, jednak największe 

emocje wywołał pokaz, kiedy Magik wyczarował prawdziwego króliczka!  

Dzieci miały okazję doświadczyć czegoś niezwykłego, tym bardziej, że aktywnie uczestniczyły w przedstawieniu. 

Maluchy uczyły się tajemniczych zaklęć, a odważni ochotnicy pomagali mistrzowi samodzielnie czarując. Wyprawa 

do tajemniczego świata dostarczyła wszystkim sporo satysfakcji, dobrego humoru i radości. 

 

Filharmonia w przedszkolu w Rąpicach 

W dniu 4 stycznia w przedszkolu w Rąpicach z kolejną audycją powitaliśmy Zielonogórską Filharmonię. Tym razem 

pod hasłem „O rogu, który nie bodzie i innych instrumentach”, muzycy zaprosili dzieci do świata instrumentów 

dętych blaszanych. Podczas spotkania zaprezentowano dźwięki rogu myśliwskiego używanego podczas polowań, 

puzonu, trąbki oraz waltorni, której największą ciekawostką było to, że gdyby ją rozprostować, miałaby aż 6 metrów 

długości! Między koncertami, artyści pokazali dzieciom budowę instrumentów, wskazując różnice między zakresem 

dźwięków oraz wielkością. Wspaniały muzyczny występ został nagrodzony gromkimi brawami. 

 

Warsztaty plastyczne „Wesołe małpki” 

Pierwsze w tym roku warsztaty plastyczne za nami! W czwartek, 5 stycznia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w 

Cybince tworzyliśmy „wesołe małpki”. Do stworzenia takiej małpki wykorzystaliśmy rolkę po papierze, patyk, 

włóczkę, duże koraliki oraz kolorowy papier. Uczestnicy najpierw okleili rolkę brązowym papierem, a następnie 

samodzielnie wykonali głowę, ręce z włóczki i koralików oraz nogi. Gotową małpkę umieściliśmy na patyku, który 

został udekorowany przez dzieci zielonymi papierowymi liśćmi oraz kwiatkami. Kolorowe prace dzieci zabrały ze 

sobą do domu. 
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY - ZBIÓRKA FANTÓW 

Pod koniec roku 2022 MGOK Cybinka założył sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na 31. FINAŁ pod 

przewodnictwem Dyrektor Eweliny Skórskiej, która została szefem sztabu. 9 stycznia 2023 r. rozpoczęliśmy zbiórkę 

fantów na licytacje, która trwała praktycznie do dnia finału (29 stycznia).  

W tym roku Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy grała pod hasłem „Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich 

- małych i dużych!”. 

Jak podają badania, sepsa jest przyczyną 20% wszystkich zgonów a kluczowym w jej leczeniu jest jak najszybsze 

rozpoznanie i wdrożenie właściwego leczenia. Na tym właśnie skupia się tegoroczny finał - środki na nim zebrane 

zostaną przeznaczone na zakup sprzętu do szybkiej diagnostyki i wdrażania celowego leczenia m.in.: 

− urządzenia do identyfikacji mikroorganizmów metodą spektrometrii masowej typu Maldi TOF 

− analizatory do diagnostyki molekularnej typu multiplex PCR do identyfikacji mikroorganizmów wraz z 

oznaczeniem lekooporności 

− analizatory do wykrywania produktów amplifikacji bakterii, grzybów oraz określania mechanizmów 

oporności z zastosowaniem technologii rezonansu magnetycznego 

− zautomatyzowane systemy posiewów próbek mikrobiologicznych 

− systemy do automatycznego oznaczania lekowrażliwości metodą mikrorozcieńczeń 

− komory laminarne do laboratoriów mikrobiologicznych. 
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Warsztaty „Koraliki pyssla i bransoletki” 

12 stycznia odbyły się kreatywne warsztaty dla dzieci i młodzieży, na których z koralików powstały kolorowe obrazki 

i bransoletki. Warsztaty od uczestników wymagały wiele cierpliwości i skupienia. Dzieci dobierały samodzielnie 

kolory koralików i układały je w wybrane przez siebie kształty. Gdy obrazek był cały ułożony, przez papier do 

pieczenia został przeprasowany i gotowe! Dzieciom koraliki bardzo się spodobały, zwłaszcza że wszystkie prace 

mogły wziąć ze sobą do domu. 

 

XX Koncert Noworoczny 

W weekend 14 i 15 stycznia odbyło się wyjątkowe wydarzeniu - XX Koncert Noworoczny. Na każdym z czterech 

koncertów sala MGOK była wypełniona po brzegi. Występy Artystów wzbudzały ogromny zachwyt i podziw, co 

potwierdzały gromkie brawa publiczności. 

Na scenie zaprezentowali się m.in. Uczniowie i Absolwenci Społecznego Ogniska Muzycznego w Cybince. Nad grupą 

Artystów czuwał Zbyszko Jatczak - Dyrektor Ogniska, na ręce którego Burmistrz Cybinki wręczył bukiet kwiatów oraz 

list gratulacyjny wraz z podziękowaniami dla wszystkich osób zaangażowanych w przygotowanie wspaniałego 

muzycznego widowiska. 

Artyści, którzy wystąpili na scenie udowodnili, że potrafią zaśpiewać i zagrać wszystko. Potrafią czarować głosem 

pojedynczo i w grupie. Byli w stanie wcielić się nawet w rolę wybitnego tenora wszechczasów Luciano Pavarotti.  

Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem wysokiego poziomu artystycznego koncertu, jego przebiegu i sprawności 

organizacyjnej. Szczególne podziękowania kolejny raz kierujemy w stronę Zbyszko Jatczaka, Magdaleny Krysiak, 

całego Społecznego Ogniska Muzycznego, wszystkich Artystów, którzy wystąpili na scenie i tych wszystkich, którzy 

w najmniejszy sposób przyczynili się do organizacji wydarzenia. 
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Niebieski Poniedziałek 

16 stycznia - trzeci poniedziałek tego miesiąca jest określany za najsmutniejszy dzień roku. A my wyszliśmy temu 

stwierdzeniu naprzeciw i spędziliśmy ten dzień na wesoło. Odwiedziła nas grupa smerfów z Bajkowego Przedszkola 

w Cybince oraz Niepubliczne Przedszkole „Kraina Kota w Butach” z Cybinki a tematem naszych zajęć były „SMERFNE 

ZABAWY”. Dzieci wykonały maskę smerfa po czym przeszły do zabawy. Nasze małe smerfy bawiły się przy chuście 

animacyjnej i pokonały tor przeszkód. Całej zabawie wtórowała smerfna muzyka! Dzieciom uśmiechy nie znikały z 

twarzy, na koniec naszego spotkania zostały nagrodzone małymi upominkami i słodkościami. 

 

Dzień Pizzy 

17 stycznia obchodziliśmy Światowy Dzień Pizzy na cześć patrona pizzerii św. Antoniego Abate. Z tej okazji 

odwiedziły nas dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego „Promyk” wraz z wychowawcą Anną Dąbrowską. Na wstępie 

przybliżyliśmy krótką historię pizzy i zabraliśmy się do najprzyjemniejszej części warsztatów – przygotowanie i 

konsumpcja. Każdy wykonał swoją pizzę dodając składniki które lubi. Po upieczeniu zapach unosił się w całym Domu 

Kultury a uczestnicy natychmiast zabrali się do skosztowania swoich wypieków! 
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Warsztaty „Kalendarz dla Babci i Dziadka” 

18 stycznia w MGOK odbyły się warsztaty plastyczne dla dzieci. Tematem przewodnim był zbliżający się Dzień Babci 

i Dziadka. Na zajęciach dzieci samodzielnie wykonały prezent dla swoich dziadków. Uczestnikom udało się 

wyczarować z papieru piękne kalendarze na 2023 rok. Zajęcia przebiegały w wielkim skupieniu, a dzieci starały się, 

aby efekt ich pracy był jak najlepszy. Bo co najbardziej ucieszy Babcię i Dziadka w dniu Ich święta? Wiadomo - 

życzenia i własnoręcznie wykonany prezent od wnuków. 

 

Spektakl „Jeden-zero dla nieba” 

19 stycznia odbyła się premiera spektaklu na podstawie scenariusza autorstwa Moniki Żuchowskiej pt. „Jeden-zero 

dla nieba”. Przedstawienie nie było tradycyjną formą jasełek, a spojrzeniem na temat z trochę innej perspektywy, a 

nawet dwóch perspektyw. Jedna zawieszona bardzo wysoko, druga spoglądała z najgłębszych czeluści ciemności. 

Zaprosiliśmy publiczność do świata Diabłów i Aniołów, gdzie byliśmy świadkami odwiecznej rywalizacji i tarć na 

granicy dobra i zła.  

Przedstawienie pełne efektów multimedialnych, dobrej gry wszystkich aktorów i świetnej muzyki odniosły sukces 

spotykając się z uznaniem naszych widzów: zaproszonych gości, nauczycieli, rodziców, dziadków. 

Przedstawienie odbyło się także 26 stycznia. 
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Niedziela Filmowa 

22 stycznia zaprosiliśmy naszych kinomanów na pierwszą w 2023 roku Niedzielę Filmową. Powiadają, że jaki 

początek roku taki cały rok, więc my zaczęliśmy z humorem. 

O 15:00 wyświetliliśmy nową wersję ulubionej bajki wszystkich pokoleń o przygodach Królewny Śnieżki i siedmiu 

krasnoludków – „Śnieżka i fantastyczna siódemka”. 

O 17:00 zrobiło się komediowo-romantycznie za sprawą dwójki bohaterów, w których rolę wcielają się Jennifer 

Lopez i Owen Wilson w filmie „Wyjdź za mnie”. 

 

„Zaczarowane okulary Babci i Dziadka” – ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU 

Zgodnie z planem, 23 stycznia ogłosiliśmy wyniki konkursu plastycznego „Zaczarowane Okulary Babci i Dziadka”. 
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Do konkursu swoje prace zgłosiło kilkanaście osób z czego komisja z bólem serca musiała wybrać tylko 3. Dodatkowo 

przyznaliśmy wyróżnienie a wyniki prezentują się następująco: 

− MIEJSCE I – Szymon Frątczak 

− MIEJSCE II – Milena Gonisiewska 

− MIEJSCE II – Andżelika Matros 

− WYRÓŻNIENIE – Joanna Pasternak 

Zwycięzcom wręczyliśmy nagrody. 

 

Alebabki 

Styczniowe spotkanie Alebabek, które odbyło się we wtorek 24 stycznia 2023 roku w MGOK jak zwykle upłynęło w 

świetnej atmosferze. Był okazały tort w "towarzystwie'' kilku pysznych ciast, owoców i cukierków. Panie pojawiły 

się w eleganckich wieczorowych kreacjach. Tajemnicze, pomysłowe maski na twarzach dodawały szyku i elegancji. 

Oby jak najdłużej w takim składzie. 

 

Warsztaty „Maski karnawałowe” 

Wczoraj, 25 stycznia odbyły się kolejne warsztaty plastyczne dla dzieci. Uczestnicy na zajęciach samodzielnie 

wykonali maski na bal karnawałowy, który odbędzie podczas ferii zimowych w MGOK w czwartek - 2 lutego o 

godzinie 16:00. Podczas warsztatów uczestnicy wykazali się pomysłowością i kreatywnością. Niektórzy skorzystali z 

wcześniej przygotowanych szablonów masek, które pokolorowali mazakami i ozdobili cekinami i piórkami. Niektórzy 

stworzyli maski według własnego pomysłu. Powstały piękne, oryginalne maski. Na koniec czekał na wszystkich słodki 

poczęstunek. 
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Dzień Babci i Dziadka 

W dniu 26 stycznia w oddziale przedszkolnym w Rąpicach świętowaliśmy Dzień Babci i Dziadka. W serduszku 

każdego dziecka dziadkowie zajmują szczególne miejsce, bo kto inny jak nie oni pocieszą, czule przytulą i znajdą radę 

na każde zmartwienie? U kogo najcudowniejsze wakacje i święta? U kogo pyszne obiadki i deserki? 

Po trzyletniej przerwie, przez dwa tygodnie intensywnych i efektywnych przygotowań, maluszki zaprezentowały w 

tym szczególnym dniu dla swoich bliskich specjalny program artystyczny. Odświętnie wystrojeni w przepięknej 

scenografii i wyjątkowej atmosferze recytowały okolicznościowe wierszyki, śpiewały radosne piosenki, tradycyjne 

„100 lat”, tańczyły, wyrażając w ten sposób swoją ogromną miłość i wdzięczność za opiekę, cierpliwość i czas jaki 

poświęcają im ukochana Babcia i Dziadek. Wszystkie dzieci samodzielnie wykonały dla swoich dziadków piękne 

laurki, które zostały im wręczone. 

Wspaniali goście mieli okazję podziwiać nie tylko występ naszych małych artystów, ale także ich własnoręcznie 

wykonane prace plastyczne. Po występach dziadkowie zostali zaproszeni na kawkę i pyszne domowe wypieki. 

Był to niezwykle miło spędzony czas, pełen radości, uśmiechu i wzruszeń. 

 

31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

Za nami 31. Finał WOŚP. Podczas niedzielnego grania (29 stycznia 2023 r.) mieszkańcy Cybinki zebrali kwotę 22 464, 

41 zł i 175 euro.  

W programie artystycznym z okazji 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zaprezentowały się dzieci z 

Bajkowego Przedszkola w Cybince, Zespół Antidotum oraz Uczniowie Społecznego Ogniska Muzycznego: Wiktoria 

Dembska i Jan Blatkiewicz. Strażacy OSP w Cybince przedstawili pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej. Licytacje 
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fantów przygotowanych przez sztab MGOK prowadził Zbyszko Jatczak – Dyrektor Społecznego Ogniska Muzycznego 

w Cybince. 

Nie sposób nie wspomnieć o wolontariuszach, którzy kwestowali na ulicach Cybinki i we wszystkich miejscowościach 

gminy oraz wolontariuszach obsługujących kawiarenkę z ciastem. I tu wielkie brawa dla mieszkańców, którzy 

odpowiedzieli na apel MGOK upiekli i dostarczyli na Finał przepyszne ciasta. Zainteresowanie smakołykami w 

kawiarence było ogromne i w znacznym stopniu powiększyło sumę pieniędzy zbieranych na wzniosły cel akcji. 

- Dziękuję wszystkim zaangażowanym w realizację tego wielkiego przedsięwzięcia, szczególnie dziękuję Ewelinie 

Skórskiej Dyrektor MGOK i jednocześnie szefowej tegorocznego sztabu, Wolontariuszom i wszystkim Państwu, 

którzy razem z nami tworzycie to wydarzenie – mówił otwierając orkiestrowe wydarzenie Burmistrz - Marek 

Kołodziejczyk.  

Doceniamy zaangażowanie wszystkich osób, które uczestniczyły w przygotowaniach i realizacji całości wydarzenia 

oraz każdy wkład, każdą złotówkę. Wielkie braw dla Was. 

 

Ferie z MGOK - dzień 1 

30 stycznia rozpoczęły się wypatrywane przez wszystkich uczniów ferie zimowe. Tego samego dnia rozpoczął się 

także tydzień ferii z MGOK a co za tym idzie tydzień różnorodnych zajęć. Pierwszy dzień mamy już za sobą. O 11:30 

na pierwszych zajęciach dzieci mogły pobawić się długopisem 3D. Za jego pomącą tworzyły własne zakładki do 

książek. Frekwencja dopisała – przyszło przeszło 20 osób. 

Po kreatywnych warsztatach zaprosiliśmy naszych gości do kina na seans bajkowy z popcornem. 
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Ferie z MGOK - dzień 2 

31 stycznia odbyły się warsztaty międzypokoleniowe skierowane do młodzieży i seniorów. Zorganizowaliśmy 

warsztaty artystyczne w Dom Dziennego Pobytu "Zielona Przystań" w Cybince. Celem naszego spotkania była 

współpraca młodszego pokolenia ze starszym. Były śpiewy, zabawy rytmiczne, gry integracyjne i mnóstwo 

uśmiechu.  

 

W tym samym czasie, w kinie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Cybince został rozegrany XII TURNIEJ FIFA. O 

godz. 10:00 gracze drogą losowania poznali swoich przeciwników, a następnie jako drużyny klubowe przystąpili do 

pojedynków. Rozgrywki trwały około 4 godzin. Zawodnicy prezentowali wysoki i wyrównany poziom. Decydujące 

mecze wyłoniły najlepszą trójkę: 

− I miejsce – Krystian Stawiarz (FC Barcelona) 

− II miejsce – Piotr Nawojczyk (Real Madryt) 

− III miejsce – Konrad Stawiarz (Paris Saint-Germain) 

Nasi zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe oraz dyplomy a dodatkowo każdemu uczestnikowi konkursu został 

wręczony słodki upominek. 
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Ferie z MGOK – dzień 3 

1 lutego w środę, dzień rozpoczęliśmy od warsztatów plastycznych z młodzieżą i seniorami. Wspólnymi siłami 

stworzyli totalną abstrakcję geometryczną bazującą na kontrastach i kolorach. Nasze warsztaty to cudowna zabawa 

sztuką. Jest to doskonałe pobudzenie umysłu do tworzenia! 

 

Po tym przeszliśmy do zajęć z cyfryzacji - dobierając się w pary zagraliśmy w grę edukacyjną Scottie Go! Losy 

sympatycznego kosmity Scottiego były zależne właśnie od wszystkich uczestników.  

Pojazd Scottiego uległ awarii i przymusowo wylądował na naszej planecie. Musieliśmy pomóc Scottiemu zdobyć 

części zamienne do pojazdu i zrobić to programując jego ruchy. Wszyscy zamienili się w ekspertów w projektowaniu 

algorytmów i poznaliśmy podstawy programowania. 

 

Punkt 12:00 rozpoczął się turniej szachowy, w którym wzięło udział 12 osób. Turniej odbywał się na bardzo wysokim 

poziomie. Po 3 godzinnych rozgrywkach szachowych wyłoniono trójkę najlepszych: 

− 1 miejsce: Oliwier Gromiak 

− 2 miejsce: Paweł Baran 

− 3 miejsce: Karol Baran 

 

Ferie z MGOK – dzień 4  

Czwartek 2 lutego spędziliśmy w Dworku w Białkowie. A rozpoczęliśmy ten dzień warsztatami kulinarnymi smażąc 

przepyszne racuchy z jabłkami. Ciasto zostało wyrobione, po czym musieliśmy czekać aż wyrośnie. Czas oczekiwania 

spędziliśmy wykonując grafikę według własnego pomysłu na torbach bawełnianych, które każdy zabrał ze sobą do 

domu. Na koniec uczestnicy zjedli racuchy popijając gorącym kakao! 
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Natomiast o godz. 16 w sali MGOK rozpoczął się bal! Podczas tego wydarzenia dzieci mogły wcielić się w kogoś 

innego, przebrać się za znaną i lubianą postać bajkową - wyglądać inaczej niż zwykle. Bal karnawałowy dostarczył 

wiele pozytywnych emocji i przeżyć. Dzieci z wielką ochotą uczestniczyły w tańcach, zabawach i konkursach. 

 

FERIE Z MGOK – dzień 5 

Piątek 3 lutego był ostatnim dniem ferii zimowych z MGOK. Ten dzień zaczęliśmy zabawami manualnymi wraz z 

tabletami i aplikacją Hey Cley. Podczas kreatywnych zajęć uczestnicy mogli skorzystać z gotowych instrukcji 

tworzenia figurek i zwierząt na podstawie aplikacji Hey Clay lub puścić wodze wyobraźni i stworzyć coś zupełnie 

swojego. Gdy figurki będą gotowe i wysuszone można się nimi bawić. Zajęcia dostarczyły dzieciom wiele radości i 

uśmiechu na twarzy.  

Po 2 godzinnych zajęciach plastycznych nastąpił czas, aby dzieci nieco się poruszały. W przygotowanych zabawach 

ruchowych wszyscy chętnie uczestniczyli. Dzieci brały udział w torze przeszkód, rzucały do celu, grały w kręgle. Po 

zmaganiach wszyscy otrzymali drobne nagrody rzeczowe. 

Na nasze ferie otrzymaliśmy wsparcie ze strony naszych sponsorów: 

− Miniów Wiesław Zakład usług leśnych; 

− Roman Kozinoga Rotrans Transport Międzynarodowy; 

− Piotr Borowski „GEOMET”; 

− Krzysztof Portka Zakład Zegarmistrzowski „CZAS”. 

Dzięki ich pomocy mogliśmy zakupić nagrody na turniej FIFA, turniej szachowy i warcabowy, drobne upominki oraz 

napoje i słodycze dla dzieci podczas ferii w MGOK. 
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Turniej Warcabowy 

8 lutego odbył się zaległy turniej warcabowy. Po 2 godzinnej rywalizacji wyłoniono najlepszych. Pierwsze miejsce 

zajęli ex aequo: Paweł i Jan Baran, natomiast podium zamknął Karol Baran. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe 

dyplomy oraz nagrody rzeczowe, a każdy uczestnik otrzymał słodki upominek. 

 

Bal walentynkowo-karnawałowy 

We wtorek 14 lutego młodzież szkolna bawiła się na BALU WALENTYNKOWO-KARNAWAŁOWYM. Miejscem imprezy 

był Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Cybince. Walentynkowa zabawa przyciągnęła wszystkich, którzy nie 

pozostali obojętni na dźwięki muzyki. Młodzież miała zapewnionych wiele atrakcji, nie zabrakło dobrej muzyki jak 

również ciekawych zabaw. Przygotowaliśmy ściankę do zdjęć, kącik z przekąskami i wróżby a końcowym etapem 

naszej zabawy był wybór osób, które podczas balu otrzymały najwięcej walentynek. Zwycięzcy zostali nagrodzeni. 
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Filharmonia w przedszkolu w Rąpicach 

Nasi przyjaciele z Zielonogórskiej Filharmonii na stałe wpisali się już w życie przedszkolaków z Rąpic. W dniu 15 

lutego mieliśmy okazję spotkać się po raz kolejny. 

Tym razem koncert odbył się pod tytułem: „Muzyczne opowieści – tam, gdzie chodzą fioletowe krowy”. Nasza 

najmłodsza widownia poznała nowe rodzaje instrumentów: elektryczną gitarę, klarnet oraz znane już maluszkom 

skrzypce. Dzieci wsłuchały się z pełnym zaangażowaniem i ciekawością w muzyczne opowieści o wypasaniu krówek 

na pastwisku. Najciekawszą atrakcją okazało się naśladowanie ptasich śpiewów, za pomocą specjalnego gwizdka – 

tego jeszcze u nas nie było. 

Nieodłącznym elementem tego spotkania była świetna zabawa, radość i sporo uśmiechów na twarzy naszych małych 

pociech. Dziękujemy za mile spędzony czas i z niecierpliwością czekamy na kolejne spotkanie! 

 

Tłusty Czwartek 

16 lutego w tłusty czwartek przeprowadziliśmy słodką akcję. Na jej potrzeby zrobiliśmy pyszne oponki i każdy kto 

nas odwiedził tego dnia mógł się poczęstować tym smakołykiem. 

 

Warsztaty „Kaktusy z papieru” 

W MGOK, 16 lutego odbyły się pierwsze po feriach „czwartkowe” warsztaty plastyczne. Na zajęciach uczestnicy 

najpierw wycinali szablony kaktusów, a następnie odrysowywali na wybranym przez siebie kolorze kartki i wycinali. 

Trudność dzieciom sprawiło przyklejenie dwóch elementów kaktusów do siebie. Za doniczkę posłużyły nam słoiczki, 

niepotrzebne już pudełka lub rolki po papierze, które każdy uczestnik ozdobił według własnego pomysłu: 

tasiemkami lub papierem ozdobnym. Powstały piękne, kolorowe prace. Warsztaty odbyły się w „Tłusty Czwartek”, 

więc nie zabrakło przepysznych oponek. 
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Tłusty Czwartek w Białkowie 

Wczoraj, 16 lutego obchodziliśmy tłusty czwartek. Z tej okazji młodzież ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II z 

Białkowa przybyła do naszego dworku na warsztaty kulinarne! Celem ich było poznanie przepisu i wykonanie 

faworków. Wszyscy uczestnicy aktywnie brali udział i przygotowali przepyszne chrusty! 

 

Karnawał w przedszkolu w Rąpicach 

Karnawał to czas uczt i zabaw. 16 lutego dzieci w przedszkolnym oddziale w Rąpicach hucznie obchodziły „ostatki”, 

a przede wszystkim Tłusty Czwartek. 

W zorganizowanym balu karnawałowym dzieci wcieliły się w różne postacie bajkowe. Przedszkolaki zamieniły się w 

królewny, księżniczki, wróżki, biedronki, czerwone kapturki. Byli także strażacy, kowboje, muszkieterzy, a także 

super bohaterowie. Nie sposób wymienić tu wszystkich postaci, w które wcieliły się nasze pociechy. Jedno jest 

pewne - przebierańcy świetnie się bawili, uczestnicząc we wspólnych zabawach, a skoczna i rytmiczna muzyka 

porwała wszystkich do tańca.  

Najważniejszym akcentem tego dnia były pączki i faworki. Od samego rana ich zapach unosił się w powietrzu, gdyż 

Panie wraz z mamami w kuchni nie próżnowały. Nie obyło się bez degustacji – wszyscy zajadali się słodkimi 

pysznościami. Była to okazja do świetnej zabawy, a także do przypomnienia i kultywowania naszych tradycji i 

zwyczajów. 

Wszystkim dzieciom towarzyszyła radość, uśmiech i spontaniczna aktywność dzieci, a ostatki przebiegły w 

fantastycznej atmosferze, dostarczając przy tym niezapomnianych wrażeń! 
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Koncert Walentynkowy 

17 lutego w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince miało miejsce pewne romantyczne wydarzenie. 

Romantyczne, bo z okazji walentynek, romantyczne za sprawa wystroju i przede wszystkim romantyczne za sprawą 

naszych znakomitych gości. Mowa o naszym Koncercie Walentynkowy, który rozpoczęła Dyrektor MGOK Ewelina 

Skórska słowem wstępu po czym zaprosiła na scenę dwie bardzo znane postacie ze świata muzyki. 

Krzysztof Kiliański ze swoim niezwykłym głębokim wokalem oraz Witold Cisło ze swoją wirtuozerią gry na 

instrumentach - w tym przypadku gitarach - stworzyli piękny, delikatny, eteryczny wręcz klimat. W takich chwilach 

można zapomnieć o całym świecie i wszystkich troskach. Zwieńczeniem koncertu był znany chyba każdemu utwór 

„Prócz Ciebie nic” a obaj artyści zostali nagrodzeni gromkimi brawami. 

Na koniec w foyer kina na gości czekał słodki poczęstunek. 

 

Warsztaty plastyczne „SKARBONKA” 

23 lutego w MGOK odbyły się kolejne warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży. Na zajęciach uczestnicy z 

niepotrzebnych już pudełek wykonali skarbonki. Każdy oklejał pudełko kolorowym papierem lub pianką 

dekoracyjną. Ostatnim etapem było dekorowanie skarbonek cekinami i tasiemkami. Było twórczo i kreatywnie, a 
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warsztaty przyniosły dzieciom wiele radości. Po stworzeniu własnej skarbonki dzieci mogły zabrać je ze sobą do 

domu. 

 

Niedziela Filmowa 

26 lutego odbyła się kolejna z comiesięcznego cyklu Niedziela Filmowa. Jak to mamy w zwyczaju wyświetlimy dwa 

filmy. Pierwszy o 15:00 z myślą o młodszym odbiorcy, lecz z powodzeniem także i dla całych rodzin bez względu na 

wiek. Tu przybliżymy losy rodziny Madrigal obdarzonej niezwykłymi magicznymi talentami w filmie „Nasze magiczne 

Encanto”. 

O 17:00 zaś zaserwowaliśmy coś dla naszych starszych widzów - komedię romantyczną w całkiem niezłej obsadzie - 

Julia Roberts i Georga Clooney w filmie „Bilet do raju”. 

 

Let’s Sing 

27 lutego w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury odbyła się III edycja Konkursu Piosenki Anglojęzycznej – LET’S SING!! 

W bardzo dużym skrócie jest to konkurs, w którym na równi oceniane są umiejętności językowe jak i wokalne. 

Do udziału po małym wykruszeniu stawiło się 13 uczestników, których podzieliliśmy na dwie grupy wiekowe: od 6 

do 12 lat i od 13 do 18. Ich zmagania śledziły czujne uszy i oczy naszego jury a w jego składzie byli: Dyrektor MGOK 
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Ewelina Skórska, lektor języka angielskiego Natalia Brzezińska-Szołtun oraz Dyrektor Społecznego Ogniska 

Muzycznego Zbyszko Jatczak. Jak sami przyznali z roku na rok wykonawcy prezentują coraz wyższy poziom a co za 

tym idzie wybory nie należą do najłatwiejszych. 

Jako pierwsza zaprezentowała się grupa młodsza i tutaj jury uzgodniło następujący werdykt: 

− Miejsce I – Dominika Jurys 

− Wyróżnienie – Jan Blatkiewicz 

− A także nowość w tej edycji „Najsłodszy występ” – Róża Mazur. 

W grupie wiekowej 13-18 lat wyniki wyglądały następująco: 

− Miejsce I – Zosia Jankowska 

− Wyróżnienie – Maria Iwaszkiewicz 

− Najsłodszy występ – Nikola Zięba. 

Nagrania naszych laureatów zostały zaprezentowane w postaci filmików na facebook i youtube. 
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Warsztaty „Decoupage” 

Marzec rozpoczęliśmy warsztatami decoupage, które odbyły się 2 marca w MGOK. Na zajęciach uczestnicy metodą 

serwetkową ozdabiali szklane butelki. Warsztaty były świetną okazją do rozwijania zdolności plastycznych i 

pobudzenia swojej kreatywności. Prace powstały naprawdę piękne, a efekty można obejrzeć w poniższej fotogalerii. 

Na koniec każdy dostał słodki upominek. 

 

Zajęcia artystyczne. 

Za nami pierwsze zajęcia z muzykoterapii, które odbyły się 3 marca. Przeprowadziła je Magdalena Krysiak, animator 

MGOK w Cybince. Były zabawy rytmiczne, tańczyliśmy, graliśmy, a jako instrument posłużyło nam nasze ciało i rzeczy 

codziennego użytku – tym razem łyżeczki plastikowe. Uczyliśmy się umiejętności odreagowania stresu, wyciszenia i 

relaksacji przy dźwiękach muzyki klasycznej. 

Zadanie współfinansowane jest ze środków w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 i Gminę 

Cybinka. 

 

Dzień Kobiet w MGOK w Cybince 

6 marca Panie z gminy Cybinka świętowały Dzień Kobiet. To święto wymaga szczególnej celebracji i nic nie zaszkodzi 

by świętować je nie przez jeden, lecz dwa dni.  
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Na zaproszenie Burmistrza Cybinki – Marka Kołodziejczyka i Dyrektor MGOK – Eweliny Skórskiej Panie odpowiedziały 

bardzo licznie, wypełniając po brzegi salę MGOK.  

W zorganizowanym mini recitalu zaprezentowali się uczestnicy III edycji Konkursu Piosenki Anglojęzycznej – LET’S 

SING oraz Magdalena Krysiak. Nie zabrakło symbolicznego tulipana, lampki szampana i słodkiego poczęstunku. 

 

Antybajka z Antidotum 

8 marca w MGOK Cybinka miała miejsce premiera spektaklu „Antybajka z Antidotum czyli dawno, dawno temu i nie 

prawda?” na podstawie scenariusza Agnieszki Stępniak, która wraz z Izabelą Stachowiak pełniły również rolę 

reżyserek. Aranżację muzyczną stworzył Marian Dworak z Zespołem Anidotumi i przyjaciółmi. 

Widowisko początkowo zaplanowane na 4 dni wystawiania (8, 10, 11 i 12) ze względu na wielkie zinteresowanie 

zostało pokazane również 14 marca. 

Widowisko zauroczyło widzów, którzy nie szczędzili braw, gratulacji i podziękowań. Była to wspaniała sztuka, 

pomysłowy scenariusz i realizacja okraszona wyśmienitą grą aktorską.  
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Dzień Barbie i Kena 

9 marca 1958 r. lalka Barbie zadebiutowała na nowojorskich targach zabawek i to właśnie z tego powodu 

obchodzimy Międzynarodowy Dzień Barbie. Uważana za przyjaciółkę wszystkich małych dziewczynek, które widzą 

w niej siebie w przyszłości. Ma ona również wielu dorosłych fanów, gdyż stała się inspiracją dla artystów i jest 

rozpoznawalna na całym świecie. Twórcą lalek jest amerykańska bizneswoman RUTH HANDLER, którą zainspirowała 

jedna z jej własnych córek bawiąc się papierowymi lalkami. Trzy lata po pojawieniu się Barbie została stworzona 

męska wersja lalki – KEN nazwana na cześć syna.  

9 marca - Dzień Barbie stał się okazją również dla nas by z grupą 5-6 latków z Bajkowego Przedszkola w Cybince 

wykonać lalki papierowe inspirując się historią powstania Barbie. Dziecięca wyobraźnia jak zwykle nie zawiodła - 

każdy stworzył lalki według własnego pomysłu wdrażając je do wspólnej zabawy. Jak urodziny to i słodkie cukierki 

oraz małe gadżety na pamiątkę! 

 

Warsztaty plastyczne „Ramki na zdjęcia” 

Wczoraj, 9 marca na kreatywnych warsztatach plastycznych w MGOK powstały papierowe ramki. Uczestnicy 

najpierw wycięli dokładnie szablon ramki, a następnie pozaginali zaznaczone elementy i je skleili. Największą chyba 

trudność przyniosło każdemu dziecku złożenie ramki. Po tych czynnościach przyszedł czas na bardziej przyjemną 
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część, czyli ozdabianie. Każdy udekorował swoją ramkę według własnego pomysłu: pomponami, ozdobną taśmą, 

klamerkami i sznureczkami. Każda ze stworzonych prac jest niepowtarzalna. Na koniec każdy dostał słodki 

upominek. 

 

Muzykoterapia w ŚDS 

10 marca w ŚDS „Pod Słońcem” w Bieganowie odbyły się pierwsze zajęcia z muzykoterapii poprowadzone przez 

Magdalenę Krysiak.  

Jako główny instrument posłużyło nam nasze ciało co widać na poniższych zdjęciach, ale graliśmy również w rytm 

muzyki na instrumentach codziennego użytku tj. łyżka plastikowa i talerz.  

Nabywaliśmy umiejętności odreagowywania stresu przy dźwiękach muzyki klasycznej, mogliśmy zrelaksować się i 

wyciszyć. 

 

Motyli Konkurs 

16 marca rozstrzygnęliśmy nasz „Motyli konkurs”, który skierowany był do uczniów szkół podstawowych z gminy 

Cybinka. Wyłonienie najlepszych prac nie było łatwe, ponieważ dostaliśmy dużo pięknych motyli. Głównymi 

kryteriami oceny była pomysłowość, kreatywność oraz estetyka wykonania.  

Po długich naradach jury konkursowe wybrało trzy nagrody główne, trzy wyróżnienia oraz nagrodę specjalną dla 

klasy 2a ze Szkoły Podstawowej w Cybince. 

NAGRODY GŁÓWNE: 
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Gabriela Maciołek, Oliwia Nowacka oraz Hubert Kaźmierczak 

WYRÓŻNIENIA:  

Kinga i Maciej Zieniewicz, Zoja Marciniszyn, Jan Baran 

NAGRODA SPECJALNA: dla klasy 2a ze Szkoły Podstawowej w Cybince.  

Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy do świetlicy_kultury MGOK po odbiór nagród. 

 

Warsztaty plastyczne „Wiosenna Dekoracja” 

W czwartek, 16 marca dzieci na warsztatach plastycznych wykonały pracę plastyczną z okazji zbliżającego się 

Pierwszego Dnia Wiosny. Uczestnicy najpierw z zielonego papieru wycięli trawę, a następnie każdy wykonał 

kolorowe, wiosenne kwiaty. I choć nie było to łatwe, to daliśmy radę. Wspólnie wykonaliśmy piękne wiosenne 

dekoracje, które zapewne przyozdobią okna w naszych domach. A z jakim zaangażowaniem i dokładnością 

pracowaliśmy - zobaczcie sami 
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Dzień Wiosny z przedszkolakami z „Krainy Kota w Butach” 

20 marca w pierwszy dzień astronomicznej Wiosny gościliśmy na warsztatach plastycznych w MGOK najstarszą 

grupę dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Kraina Kota w Butach” w Cybince. Na zajęciach dzieci z wielką 

starannością i skupieniem wykonały wiosenne koszyczki z papieru, które ozdobiły cekinami oraz kwiatami. Powstały 

piękne, wiosenne prace. Na koniec każdy dostał słodki upominek, który zabrał ze sobą w koszyku do przedszkola. 

Jesteśmy pewni, że starania naszych wspaniałych przedszkolaków sprawią, że Wiosna zawita do nas na dobre. 

 

Zajęcia muzyczne - Dom Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince 

Poniedziałek to dzień, kiedy spotykamy się z seniorami w Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince na 

zajęciach muzycznych. 20 marca koncentrowaliśmy się na dynamice dźwięku grając na instrumentach Orffa.  

Instrumentacja wykonywana na różnym poziomie głośności: cicho i głośno w celu zaprezentowania muzyki w sposób 

ciekawy pozwalając uczestnikom na wyrażanie szerokiej gamy emocji. 

 

Zajęcia teatralne 

Dziś - 21 marca - dzień wiosny i z tej okazji spotkaliśmy się z grupą teatralną MGOK na zajęciach teatralnych. Nie 

zabrakło zabaw, rozmów odnośnie teatru oraz scen improwizowanych, które miały charakter wywiadu. 
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Pierwszy Dzień Wiosny w przedszkolu w Rąpicach 

21 marca maluchy z oddziału przedszkolnego w Rąpicach obchodziły Pierwszy Dzień Wiosny. Mimo wielu atrakcji w 

tym dniu, najbardziej oczekiwanym elementem było zrobienie Marzanny! Ubrane w piękne wiosenne kolory 

przedszkolaki wraz z Paniami wybrały się na „głośny spacer” z Marzanną. Radośnie maszerując ulicami Rąpic, 

pięknym śpiewem i dobrym humorem wypędziliśmy Zimę, witając długo oczekiwaną Wiosnę. 

Na koniec Pani Wiosna zaprosiła wszystkich do zabaw, pieczenia kiełbasek przy ognisku i na wspólną degustację na 

świeżym powietrzu. 

 

Warsztaty plastyczne „Wielkanocne Ozdoby” 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy - 22 marca - zorganizowaliśmy warsztaty plastyczne „Wielkanocne 

ozdoby” w przedszkolu w Rąpicach. Podczas zajęć dzieci stworzyły wielkanocną pisankę, która będzie wspaniale 

zdobiła ich domy. Wszyscy z wielkim uśmiechem na twarzy wycinali i kleili swoje prace oraz je ozdabiali. Warsztaty 

wielkanocne dały maluchom niepowtarzalną możliwość twórczego przygotowania się do świąt Wielkiej Nocy. 
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Filharmonia w przedszkolu w Rąpicach 

22 marca przedszkolaki w Rąpicach ponownie uczestniczyły w koncercie muzycznym organizowanym przez naszych 

ukochanych przyjaciół z Zielonogórskiej Filharmonii. 

„Suzafon i saksofon w dźwiękowej galaktyce” – pod takim tytułem maluszki poznały brzmienie nowych 

instrumentów dętych blaszanych: saksofonu i suzafonu, który był dla nas zupełną nowością! „Suzi” jest 

spokrewniona z tubą, ale wyróżnia się ogromną czarą głosową umieszczoną nad głową grającego. 

I tak przy pomocy tych dwóch instrumentów we wspaniałej atmosferze, muzycy zaprezentowali nam barwną 

historię „Muzoludka”. Wszystkie dzieci świetnie się bawiły! 

 

Warsztaty plastyczne „Kartki wielkanocne” 

Przygotowania do Świąt to nie tylko zdobienie pisanek, pieczenie wielkanocnej babki i świąteczne porządki, to 

również czas pięknej tradycji, jaką jest pisanie i wysyłanie życzeń. Wczoraj, 23 marca w MGOK dzieci uczestniczyły 

w warsztatach plastycznych przygotowując kartki świąteczne. Każdy z wielką starannością i zaangażowaniem 

dekorował swoje prace tasiemkami, cekinami oraz wielkanocnymi motywami. Własnoręcznie, pięknie wykonane 

kartki uczestnicy wręczą swoim najbliższym. 

 

Zajęcia muzyczne w Środowiskowy Dom Samopomocy „Pod Słońcem” w Bieganowie 

24 marca spotkaliśmy się na zajęciach muzycznych w Środowiskowy Dom Samopomocy „Pod Słońcem” w 

Bieganowie a tematem przewodnim był rytm. Rozgrzewkę zaczęliśmy od tańca, następnie przeszliśmy do ćwiczeń 

na reagowanie określonej miary taktu z udziałem kubków plastikowych oraz instrumentów. Wszystkie zadania 

wykonaliśmy przy dźwiękach muzyki klasycznej. 
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Niedziela Filmowa 

26 marca w niedzielę zobaczyliśmy się z naszymi widzami w kinie MGOK. O 15:00 na filmie animowanym o 

przygodach pechowego archeologa „Tedi i szmaragdowa tablica” a o 17:00 na filmie „Zołza”. 

 

Międzynarodowy Dzień Teatru 

27 marca, z klasą 1b z Zespołu Szkół w Cybince obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Teatru. Kontakt dzieci z 

teatrem jest szczególnie istotny w procesie ich edukacji i wszechstronnego rozwoju. Bardzo ważne są wspólne 

wyjścia na spektakle, jak i sama zabawa w teatr, podczas której dziecko staje się artystą, twórcą scenografii, 

kostiumów i rekwizytów. Dzieci brały udział w warsztatach teatralnych tworząc teatr improwizowany grając 

spontanicznie, bez scenariusza. Teatr rozwija wyobraźnię, fantazję, twórcze myślenie, wrażliwość, a także uczy 

współdziałania w grupie. Na koniec naszych zajęć dzieci zjadły ciepłe gofry z dżemem i cukrem pudrem. 
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Zajęcia teatralne w dworku w Białkowie 

Międzynarodowy Dzień Teatru obchodziliśmy również 28 marca z klasą 3 ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Białkowie. Celem naszych warsztatów było przełamanie bariery wstydu i skrępowania poprzez ćwiczenia 

improwizacyjne, rozwijanie umiejętności formułowania myśli oraz wyrażania emocji podczas współpracy w grupie. 

Na koniec odegraliśmy krótki spektakl pt. „Kraina bajek”, który sami zaaranżowaliśmy a bohaterem tej historii był 

niezwykły chłopiec o imieniu Olek. W nagrodę za duże zaangażowanie na zajęciach wszyscy uczestnicy zjedli 

naleśniki z dżemem! 

 

Wielkanocne warsztaty 

30 marca na czwartkowych warsztatach plastycznych zrobiło się u nas bardzo świątecznie. Jedna grupa tworzyła 

pisanki, ale nie takie typowe, jakie znamy ze Świąt Wielkiej Nocy, ale udekorowane metodą decoupage, a także 

kwiatkami, sizalem, kolorowymi piórkami i kokardkami. Druga grupa tworzyła wielkanocne zawieszki, udekorowane 

kolorową bibułą, cekinami, wielkanocnymi zwierzątkami i kokardkami. Było twórczo i wesoło! Zapraszamy do 

obejrzenia naszych młodych artystów w procesie twórczym oraz efektu ich pracy. 
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Działalność kulturalna w kwietniu 

„Czy na Wenus istnieje życie w postaci mikrobiologicznej?” 

Pod takim tytułem 3 kwietnia w MGOK odbyły się wykłady z dr Grzegorzem Słowikiem – fizykiem, pracownikiem 

Instytutu Inżynierii Materiałowej i Biomedycznej Uniwersytetu Zielonogórskiego. Ich uczestnikami byli uczniowie 

Zespołu Szkół w Cybince i Szkoły Podstawowej w Białkowie.  

- Jestem tu z inicjatywy Burmistrza i zaproszę Was do odkrywania tajemnic wszechświata. Interesuję się 

poszukiwaniem życia w kosmosie i być może zainspiruję Was do samodzielnych poszukiwań – mówił pasjonat 

astronomii.  

- Odwiedził nas dzisiaj człowiek, z ogromną pasją, można powiedzieć Mikołaj Kopernik naszych czasów, działający w 

dziedzinach astrobiologii i astrofizyki. Wsłuchajcie się w to co mówi, bo pozwoli to mocno poszerzyć horyzonty, 

popatrzeć na życie, które dziś jest nam w pewnym sensie niewyobrażalne – dodał Burmistrz zapraszając uczniów na 

wykład. 

Dr Grzegorz Słowik bierze udział w badaniach nad istnieniem życia na planecie Wenus. Współpracuje z grupą 

naukowców z Uniwersytetu Wisconsin-Madison w Stanach Zjednoczonych. Wskazał, że w chmurach Wenus 

widoczne są ciemne plamy, które składają się ze stężonego kwasu siarkowego i nieznanych mikroelementów 

odbijających światło. Odkryciem zainteresowała się NASA, która planuje zorganizować misję kosmiczną mającą 

zweryfikować hipotezę o życiu na planecie. 

 

Hey Clay 

W związku z uczestnictwem Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Cybince w projekcie „Cyfrowe GOKI” uczniowie 

Zespołu Szkół w Cybince 4 kwietnia mieli okazję wziąć udział w bardzo fajnych zajęciach. 

Tym razem była to zabawa z Hey Clay, którą przeprowadziła Angelika Baranowska. Polegała ona na lepieniu ze 

specjalnej masy figurek kierując się wskazówkami wyświetlanymi na tablecie. Na zajęciach powstały różne zwierzaki, 

które dzieci mogły zabrać ze sobą. 
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Twoje ulubione zwierzątko wielkanocne – rozstrzygnięcie konkursu 

5 kwietnia nadszedł czas rozstrzygnięcia naszego konkursu na ulubione zwierzątko wielkanocne skierowanego do 

przedszkolaków. I tym razem nasi najmłodsi zakasali rękawy i stworzyli piękne przestrzenne prace. Tradycyjnie 

pojawiły się zajączki, kurczaczki i baranki. O dziwo nie pojawiła się żadna kaczuszka co bierzemy za dobrą wróżbę na 

przyszłość. Oto jak przedstawiają się wyniki: 

I MIEJSCE 

− Antonina Ludkowska 

− Przedszkole Kraina Kota w Butach (grupa starszaków) 

II MIEJSCE 

− Hanna Blacharska 

− Bajkowe Przedszkole (grupa Minionki) 

III MIEJSCE 

− Hanna Zieniewicz 

− Bajkowe Przedszkole (grupa Muminki) 

WYRÓŻNIENIE 

− Arkadiusz Stasiak 
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Przebojowy Prima Aprilis 

5 kwietnia w sali kinowej MGOK Cybinka odbył się Przebojowy Prima Aprilis – Konkurs Piosenki Wszelakiej. Była to 

już siódma edycja, do której zgłosiło się 28 osób w 20 występach. Obok „starych” wyjadaczy pojawiły się również 

osoby, które po raz pierwszy występowały przed publiką. 

Niełatwej roli wyłonienia zwycięzców konkursu podjęło się nasze dostojne jury w składzie: Agnieszka Stępniak jako 

Baba Aga, Renata Kubiak jako Królowa Grażyna oraz Jurek Dworak jako tenor Don Mariano. 

Po długiej naradzie wyniki zostały ogłoszone. Jury przyznało 3 nagrody główne, które trafiły do: 

− Laury, Poli i Małgorzaty Majos oraz Gabriela Szmelemberg za wykonanie „Ech mała”; 

− Konrada Kozinoga za piosenkę „Proste”; 

− Jana Blatkiewicza za wykonanie „Gdy zostanę prezydentem”. 

Oraz 3 wyróżnienia, które otrzymali: 

− Zuzanna Dworak i Antonina Gabrysz za występ „O mnie się nie martw”; 

− Hanna Nowak i Natalia Kubiak za piosenkę „Nie mówimy o Brunie”; 

− Amelia Pondel za „Pszczoły na wrotkach”. 

 

Wielkanocne Śniadanie w Rąpicach 

W środę 5 kwietnia w oddziale przedszkolnym w Rąpicach odbyło się uroczyste śniadanie wielkanocne! Ubrani na 

galowo, ucztę rozpoczęliśmy wspólnym składaniem sobie życzeń świątecznych. Na wielkanocnym stole nie mogło 

zabraknąć czekoladowych jajeczek i pysznej babeczki. 

Ten dzień miał wyjątkowy charakter – śpiewając świąteczne piosenki, wspólnie zdobiliśmy jajeczka! Efekt końcowy 

był fantastyczny. 
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Po śniadaniu wszystkie maluszki obejrzały bajkę pt. „Piotruś Królik”. Maluszki dowiedziały się, że zajączek 

wielkanocny kicając zgubił jajeczka na placu przedszkolnym. Wspólnie udaliśmy się na poszukiwania, które 

zakończyły się sukcesem. 

 

Warsztaty „Wielkanocne zające” 

W czwartek, 6 kwietnia w MGOK odbyły się kolejne warsztaty plastyczne. Uczestnicy na zajęciach wykonali piękne 

koszyki w kształcie zajączków. Do koszyczka włożyliśmy kolorowe pisanki, sianko, drewniane dekoracje: kurki i 

zajączki oraz cukierki. Był to radośnie spędzony czas. Zapraszamy do galerii zdjęć. 

 

Dzień Czekolady 

Dzisiaj 12 kwietnia razem z klasą 2a ze Szkoły Podstawowej w Cybince obchodziliśmy najsłodszy dzień w roku - Dzień 

Czekolady. Czekolada poprawia nam nastrój, dodaje energii, jest lekiem na stres, codzienne kłopoty i smutek. W 

nawiązaniu do tego dnia dzieci wzięły udział w warsztatach czekoladowych muffinek. Po części teoretycznej 

przyszedł czas na działania. Uczestnicy podzieleni na grupy wcielili się w rolę cukierników: jedni odmierzali składniki, 

inni mieszali produkty, a jeszcze inni kroili czekoladę na kawałki. Gotowe ciasto dzieci przełożyły do silikonowych 

foremek, które wstawiliśmy do nagrzanego piekarnika. Było słodko i czekoladowo, a upieczone muffinki dzieci 

zabrały ze sobą do szkoły. 
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Dzień Disneya 

13 kwietnia zorganizowaliśmy dla przedszkolaków z przedszkola „Kraina Kota w Butach” Dzień Disneya. Była ku temu 

odpowiednia okazja, bo w tym roku przypada setna rocznica powstania tego studia. Założyli je bracia Disney w roku 

1923 i tak przez lata ciężkiej pracy z małej firmy powstał potężny, znany na całym świecie gigant rozrywki. Na bajkach 

tego studia wychowało się wiele pokoleń i po dziś dzień przenoszą nas one w świat fantazji. 

Postanowiliśmy sięgnąć do korzeni i pokazać najmłodszym bajki, na których wychowali się ich rodzice. Najmłodsze 

pokolenia znają już praktycznie tylko filmy animowane komputerowo a my pokazaliśmy im filmy ręcznie rysowane. 

Dzieci w kinie i przy popcornie chłonęły zabawne przygody znanych bohaterów. Nie zabrakło Myszki Miki, Kaczora 

Donalda czy Pluto. Jak się okazuje to wciąż świetna rozrywka dla małych i dużych – bajki Disneya są ponadczasowe. 

 

Warsztaty „Kolorowy łapacz snów” 

13 kwietnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince odbyły się kreatywne warsztaty dla dzieci z tworzenia 

łapacza snów. Przez Indian łapacz snów traktowany był jako amulet przynoszący szczęście lub odpierający 

negatywną energię. Miał również odpędzać złe sny. Każde dziecko podczas zajęć tworzyło swój własny łapacz 

wykorzystując do tego drewnianą bazę i dopierając kolorowe dodatki. Warsztaty okazały się niemałym wyzwaniem, 

wymagającym sporo pracy i cierpliwości. Wykonane przez dzieci prace będą piękną ozdobą w pokoju dziecka. 
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Zajęcia muzyczne 

17 kwietnia seniorzy z Dom Dziennego Pobytu "Zielona Przystań" w Cybince stworzyli w dwóch grupach nowy 

tekst do melodii "Szła dzieweczka do laseczka" z wykorzystaniem słów z wylosowanej wcześniej karty. Na facebooku 

zaprezentowaliśmy efekty prac w postaci filmiku. 

 

„Cyfrowe GOKI” 

W związku z uczestnictwem Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Cybince w projekcie „Cyfrowe GOKI” uczniowie 

Zespołu Szkół w Cybince 18 kwietnia mieli okazję wziąć udział w bardzo fajnych zajęciach. Warsztaty pozwoliły 

uczestnikom stworzyć różne figurki za pomocą długopisów 3D, czyli urządzeń, które zamiast tuszem rysują 

nadtopionym tworzywem co daje możliwość tworzenia przestrzennych konstrukcji. A na koniec mogli dostać się do 

wirtualnej rzeczywistości za pomocą okularów 3D. Wrażenia były niesamowite. 

 

Kalambury 

19 kwietnia w sali kinowej MGOK z klasą 6b z Zespołu Szkół w Cybince zagraliśmy w popularną grę towarzyską 

kalambury. Uczestnicy podzielili się na cztery pięcioosobowe grupy: czerwonych, żółtych, niebieskich, zielonych. 

Każda grupa po kolei wychodząc na scenę prezentowała wylosowane hasło a pozostałe grupy je odgadywali. W tej 

grze liczyła się wyobraźnia, refleks i duża dawka kreatywności. Za każde dobrze pokazane i odgadnięte hasło 

przysługiwała odpowiednia ilość punktów. Tym sposobem po przejściu kilku rund wyłoniliśmy naszych wygranych. 

Zwycięzcami została grupa ŻÓŁTYCH, która w nagrodę otrzymała paczkę słodyczy. Zabawa w kalambury to doskonały 

sposób na rozbudzenie w dzieciach śmiałości do występów przed publicznością i ćwiczenie wyrażania myśli. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__tn__=-%5dK
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Teatr 

20 kwietnia na zaproszenie szkół podstawowych z Cybinki i Białkowa odwiedził naszą salę widowiskową Katolicki 

Teatr Edukacji z Krakowa. Artyści zaprezentowali się w dwóch przedstawieniach. Przedszkolaki oraz dzieci z klas 

młodszych obejrzeli bajkę „Kopciuszek”, natomiast starsze widowisko w nowatorskiej oprawie fragmentów 

„Dziadów” A. Mickiewicza. Kunszt aktorski, stroje oraz efekty świetlne wywarły niepowtarzalne wrażenia u młodszej, 

jak i u starszej widowni. 

 

Warsztaty „Organizer na biurko” 

Po czwartkowych warsztatach w MGOK, które odbyły się 20 kwietnia na pewno u każdego uczestnika zajęć będzie 

panował porządek na biurku. Do wykonania organizera wykorzystaliśmy niepotrzebne już pudełka i rolki po 

papierze. Zaczęliśmy od oklejenia pudełek taśmą dwustronną, a następnie przyklejeniu wybranego przez siebie 

kolorystycznie papieru lub pianki dekoracyjnej. Następnie wszystkie oklejone pudełka przykleiliśmy na podstawkę. 

Ostatnim etapem było ozdabianie przybornika kwiatkami, tasiemkami ozdobnymi oraz cekinami. Samodzielnie 

wykonany organizer stanie się nie tylko praktycznym gadżetem, który uporządkuje przybory szkolne, ale i piękną 

ozdobą biurka. 
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Zajęcia muzyczne 

21 kwietnia zorganizowaliśmy w ŚDS „Pod Słońcem” w Bieganowie oraz w Klubie Senior + w Cybince muzyczny 

piątek. Warsztaty opierały się na aktywnym uczestnictwie w zajęciach. Podopieczni uczyli się śpiewu przy znanych 

utworach biesiadnych dołączając grę na instrumentach Orffa takich jak: grzechotki. 

 

Zajęcia muzyczne 

W poniedziałek 24 kwietnia seniorzy z Dom Dziennego Pobytu "Zielona Przystań" w Cybince stworzyli w dwóch 

grupach nowy tekst do melodii "Szła dzieweczka do laseczka" z wykorzystaniem słów z wylosowanej wcześniej karty. 

Tak przygotowany utwór zaprezentowaliśmy w mediach społecznościowych. 

 

Kalambury w Dworku w Białkowie 

25 kwietnia w Dworku w Białkowie przygotowaliśmy grę w kalambury. Na tą okazję odwiedziła nas klasa 5 szkoły 

podstawowej w Białkowie. Po krótkim objaśnieniu zasad i podziale na 3 drużyny młodzież ochoczo przystąpiła do 

zabawy. Każda drużyna po kolei losowała hasło z 4 kategorii i starała się przekazać je za pomocą mowy ciała 
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pozostałym. Za prawidłowe pokazanie hasła można było uzyskać maksymalnie 5 punktów a za odgadnięcie 3. W 

każdej serii jedno hasło pokazywał nasz wysłannik. 

Od samego początku prym wiodła drużyna czerwonych i nie odpuścili aż do końca. Po piętach deptała im drużyna 

żółtych a stawkę zamknęli niebiescy. Zabawa była przednia a wisienką na torcie była słodka nagroda dla zwycięzców 

zabawy. 

 

 

Warsztaty „Breloki” 

Na czwartkowych warsztatach 27 kwietnia wykonaliśmy breloki, które nadadzą się do plecaka, kluczy czy tornistra. 

Dzieci dobierały koraliki oraz zawieszki, które nawlekały na jubilerską żyłkę. Powstały ciekawe i piękne prace, które 

zawierały imię, ulubione słowo lub inicjały. Najtrudniejszą rzeczą w zrobieniu breloku było zawiązanie supełków na 

żyłce. Nawlekanie koralików było już prostsze. Było twórczo i wesoło! 

 

Spotkanie przedszkolaków z pracownikami Zakładu Usług Komunalnych w Cybince 

28 kwietnia do oddziału przedszkolnego w Rąpicach zawitali pracownicy Zakładu Usług Komunalnych w Cybince. 

Opowiedzieli nam o swojej codziennej pracy oraz przeprowadzili zajęcia teoretyczne z segregacji odpadów. Maluszki 

poznały również ciekawostki dotyczące zużycia wody w poszczególnych dziadzinach naszego życia. 

Największą atrakcją tego spotkania był przyjazd specjalistycznych wozów spółki, które przykuły szczególną uwagę 

przedszkolaków. Pracownicy ZUK-u zaprezentowali pracę przy pojeździe wywożącym nieczystości, przy koparkach 

oraz kosiarkach. Każdy z maluchów mógł na chwilę wcielić się w rolę kierowcy tych pojazdów! Na zakończenie 

spotkania zaprosiliśmy naszych gości na słodki poczęstunek. 
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Niedziela Filmowa 

30 kwietnia zaprosiliśmy wszystkich kinomanów na nasz comiesięczny cykl „Niedzielę Filmową”. Co 

przygotowaliśmy tym razem? O 15:00 wyświetliliśmy bajkę „Kot w butach: Ostatnie życzenie” o pewnym jegomościu 

w kapeluszu i butach, który całkiem nieźle włada szpadą. Ruszył on w podróż by odzyskać swoje 8 utraconych żyć. 

O 17:00 zaś odbył się seans filmu, który w roku 2023 okazał się największym wygranym Oscarów. Był to film 

„Wszystko wszędzie naraz” - został nominowany w 11 kategoriach z czego zdobył aż 7 statuetek. 
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Działalność kulturalna w maju 

Warsztaty plastyczne 

4 maja w MGOK odbyły się kolejne warsztaty plastyczne. Tym razem dzieci wykonały „Lampiony ze słoika”. Do ich 

wykonania uczestnicy wykorzystali słoiki, które owinęli taśmą, ozdobili kwiatami, koronką oraz cekinami. Na koniec 

każdy ozdobił swój lampion wstążką lub sznurkiem. W trakcie spotkania powstały bardzo oryginalne prace, które 

będą wykorzystane jako dekoracja w pokoju, ozdoba tarasu lub balkonu. Podczas zajęć dzieci dowiedziały się w jaki 

sposób wykorzystać zalegające w domu słoiki, które przy odrobinie czasu i włożonego wysiłku mogą stać się ciekawą 

ozdobą. 

 

Quiz „Konstytucja 3 Maja” 

5 maja w Dworku w Białkowie przygotowaliśmy quiz z wiedzy o Konstytucji 3 maja. Na tą okazję odwiedziła nas klasa 

6 szkoły podstawowej w Białkowie. Zajęcia rozpoczęliśmy krótkim filmikiem w celu przypomnienia wiadomości i 

przeszliśmy do konkursu. Po objaśnieniu zasad i podziale na 2 drużyny młodzież ochoczo przystąpiła do zabawy. 

Przed nimi czekał zestaw 32 pytań dotyczących powstania oraz obalenia Konstytucji. Za każdą poprawną odpowiedź 

przysługiwała odpowiednia ilość punktów. Tym sposobem po przejściu kilku rund wyłoniliśmy wygranych. 

Zwycięzcami została grupa BIAŁYCH, którzy w nagrodę otrzymali słodki upominek. 
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Zajęcia muzyczne w Dom Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince  

„Aby dobrze zaśpiewać piosenkę, trzeba umieć wyczuć jej rytm” taki temat przewodni towarzyszył nam 5 maja 

na zajęciach. Rytm to puls piosenki, sposób w jaki się porusza. Doskonałą metodą na to były dziś ćwiczenia z 

wykorzystaniem kartek. Uczestnicy rytmicznie poruszali się w takt muzyki wykonując zadania w odpowiednim 

czasie. Następnie przeszliśmy do ćwiczeń w parach z wykorzystaniem kubeczków. 

 

Dzień Unii Europejskiej 

Co roku 9 maja obchodzimy Dzień Europy – święto pokoju i jedności krajów naszego kontynentu. Upamiętnia on 

rocznicę wygłoszenia historycznej deklaracji Schumana, którą uważa się za zalążek tego, czym dzisiaj jest Unia 

Europejska. Tego dnia zagraliśmy w grę planszową, którą sami zaaranżowaliśmy. Wyzwanie podjęła reprezentacja 

klas 6 z Zespołu Szkół w Cybince. Zasady były proste! Grupa, która odpowiedziała prawidłowo na zadane pytanie 

odnośnie Unii Europejskiej mogła rzucić kostką, wtedy ich pionek ruszał w kierunku mety. Oprócz pogłębiania wiedzy 

było przy tym mnóstwo zabawy, a jak gra to i wygrana, którą zdobyła drużyna ZIELONYCH. 

 

Zajęcia muzyczne w Klubie Senior+ 

Na dzisiejszych zajęciach -11 maja - zagrałyśmy w grę planszową "Gramy i śpiewamy". To gra, w której każdy gracz 

musiał wykonać muzyczne zadanie m.in.: 

− zaśpiewać piosenkę jednocześnie wystukując rytm na bębenku  

− zagrać piosenkę na dzwonkach  

− wyrecytować wiersz przy akompaniamencie muzyki klasycznej 

− stworzyć melodię wesołą lub smutną do podanego fragmentu tekstu. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__cft__%5b0%5d=AZUtHzm--u4mn9RwCIPal94_4AIKBC4cwV0K8t-MCIWpXMLZSoaISflzvTXH-XBKIWpVHJgW1GdrlvUjP0TZOpU3Ls3H9CEHpNmoD094cdtxjAc1uBf0OmWOwB9q0AB1kybyr4cSq_8wKcYYo97Ef8CWTSxM9L_tA7AB0Br7mU7ZobZK9ZCCmJ4QaqYAISN_XyA&__tn__=-%5dK-R
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Warsztaty „Koraliki Pyssla” 

11 maja na warsztatach w MGOK uczestnicy zajęć bardzo zaangażowali się w układanie koralików Pyssla. Dzieci 

dobierały samodzielnie kolory koralików i układały je w wybrane przez siebie kształty i obrazki. Powstały breloki, 

kolczyki oraz przypinki, a cierpliwość i precyzja to cechy, które przydawały się podczas tych zajęć. Było naprawdę 

twórczo, a prace dzieci zabrały ze sobą do domu. 

 

Zajęcia muzyczne w Środowiskowym Domu Samopomocy „Pod Słońcem” w Bieganowie 

Rytm w nauczaniu muzyki jest elementem pierwszoplanowym, dlatego tematem zorganizowanych 12 maja zajęć 

był „RYTM”. Ćwiczenia opierały się na metodzie Carla Orffa która polega na grze na prostych instrumentach 

perkusyjnych tj. tamburyn, kastaniety, grzechotki, bębenki oraz janczary. Dzięki niemu rozwijamy poczucie rytmu i 

słuchu muzycznego, kształcimy pamięć muzyczną a także budujemy wiarę we własne możliwości. Wszystkie 

ćwiczenia wybrzmiały przy akompaniamencie muzyki klasycznej. 

 

Niedziela Filmowa 

14 maja odbył się nasz comiesięczny cykl kinowy. O 15:00 dla młodszego widza wyświetliliśmy film animowany 

„Kopciuszek i kamień życia” a o 17:00 coś dla starszego odbiorcy – polski film „Chrzciny”. 
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Zajęcia muzyczne w Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince  

Podstawą pięknego śpiewania jest m.in. poprawne oddychanie, potocznie zwane przeponowym. Na tym właśnie 

skupiliśmy się 15 maja na zajęciach muzycznych. Wykonaliśmy ćwiczenia oddechowe, które pomagają w 

rozluźnieniu mięśni całego organizmu i wypoczynku. 

 

Spotkanie z Dr Grzegorzem Słowikiem 

16 maja 2023 r. na zaproszenie Burmistrza Cybinki – Marka Kołodziejczyka naszą gminę ponownie odwiedził 

światowej sławy astrobiolog i fizyk, współpracujący w ramach badań naukowych z Amerykańską Agencją Kosmiczną 

NSA - Dr Grzegorz Słowik. 

W wykładzie pt. „Czy na Wenus istnieje życie w postaci mikrobiologicznej?” pasjonat astronomii przedstawił 

najnowsze odkrycia w dziedzinie poszukiwania i badania życia we Wszechświecie. 

Dla krótkiego przypomnienia Dr Grzegorz Słowik bierze udział w badaniach nad istnieniem życia na planecie Wenus. 

Współpracuje z grupą naukowców z Uniwersytetu Wisconsin-Madison w Stanach Zjednoczonych. Wskazał, że w 

chmurach Wenus widoczne są ciemne plamy, które składają się ze stężonego kwasu siarkowego i nieznanych 

mikroelementów odbijających światło. Odkryciem zainteresowała się NASA, która planuje zorganizować misję 

kosmiczną mającą zweryfikować hipotezę o życiu na planecie. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__cft__%5b0%5d=AZXAoW-mhh9l9WvwlYVQAmi8c1ZSArboaHwd62EQeJTgxojrQ0CynPVQCI_-6AXH0YdF3khv0UNDY6N_r6G-fhSUMAoE81WdoivCnrBTHKTOvUJEKLT9yQIA0g3Nlk7ETd8WMrFHOtDKeGYwoxWJDYNd4jeigM316YCmcwqi08H0n8-9yyowkmK9e3hzrU4oHMo&__tn__=-%5dK-R
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Światowy Dzień Pieczenia 

17 maja przypada Światowy Dzień Pieczenia, który celebrowaliśmy z klasą 3a z Zespołu Szkół w Cybince. Dzieci 

poznały przepis na przepyszne ciasteczka po czym zabrały się do pracy. Warsztaty kulinarne które przygotowaliśmy 

były idealną okazją, żeby odkryć w sobie wewnętrznego piekarza. Kiedy ciasteczka trafiły do piekarnika dzieci 

wykonały pudełeczka, w które zapakowały swoje wypieki! 

 

Warsztaty „Stroje recyklingowe” 

17 maja odbyły się pierwsze warsztaty w ramach projektu „Recyklingowa Moda” RE.akcja 2023 przez MGOK Cybinka 

w partnerstwie z Celowy Związek Gmin CZG-12.  

Warsztaty „Stroje recyklingowe” przeznaczone były dla dzieci w wieku 7-10 lat. Uczestnicy zaprojektowali stroje z 

materiałów przeznaczonych do recyklingu np. kartony, worki, gazety, butelki plastikowe, folia spożywcza itp. W 

https://www.facebook.com/CelowyZwiazekGminCZG12?__cft__%5b0%5d=AZWaIpi2sczvdQB8xa0ePQVP1kPpuXes0yIPi66Fz4t8x710GbGBpAfWj5BNsepmZGWlT5tQA9-cCYBqA8rTgq9mNiVxCzSJcYuto5YWlGCob1Cw0sT5uqRZW-nrx5sglQgGYG9MfUSqDxhOROmsyMlhR8oT6yqEF-kUrZSFdat3HhbMJTDFc2JbtavMyyOn8PA&__tn__=-%5dK-R
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czerwcu, wszystkie prace zostaną zaprezentowane podczas pokazu mody na balu recyklingowym, a najciekawsze 

będą nagrodzone! 

 

Warsztaty „Pudełko na drobiazgi”  

18 maja na wczorajszych warsztatach plastycznych ozdabialiśmy drewniane pudełka, wykorzystując farby akrylowe, 

tasiemki i inne kolorowe ozdoby. Uczestnicy z wielkim zapałem i zaangażowaniem zabrali się do pracy. Każdy 

dobierał farby według własnego gustu. Zaczęliśmy od pomalowania najpierw ścian pudełka, a następnie wieczka. 

Na koniec przyszedł czas na ozdobienie pudełka tasiemkami, cekinami i zalaminowanymi obrazkami. Powstały 

piękne prace, a dzieci jednogłośnie stwierdziły, że będą to pudełka na cukierki, klucze i ładowarkę. 

 

„Cyfrowe GOKI” 

W związku z uczestnictwem Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Cybince w projekcie „Cyfrowe GOKI” uczniowie 

Zespołu Szkół w Cybince 22 maja ponownie wzięli udział w bardzo fajnych zajęciach. 

Dobierając się w pary zagraliśmy w grę edukacyjną Scottie Go! Losy sympatycznego kosmity Scottiego były zależne 

właśnie od wszystkich uczestników.  
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Pojazd Scottiego uległ awarii i przymusowo wylądował na naszej planecie. Dzieci musiały pomóc Scottiemu zdobyć 

części zamienne do pojazdu i zrobić to programując jego ruchy. Wszyscy zamienili się w ekspertów w projektowaniu 

algorytmów i poznali podstawy programowania. 

 

Zajęcia muzyczne w Dom Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince  

Zajęcia, które odbyły się 22 maja rozpoczęliśmy od wspólnego śpiewania piosenek z lat młodości, które przywołują 

przyjemne wspomnienia i przekładają się na lepsze samopoczucie. Następnie przeszliśmy do gry planszowej „Gramy 

i śpiewamy”, w której każdy gracz musiał zmierzyć się z zadaniami z dziedziny muzyki. 

 

Wieczór Komediowy Stand-up 

22 maja uraczyli nas swoją obecnością Wojtek Kamiński i Mimi Zenkner. Przybyli mimo przeciwności losu, złośliwości 

przedmiotów martwych, odległości pieluchowej i mimo, że w zupełnie przeciwnym kierunku jak na Poznań. Choć 

śmiało można powiedzieć, że to sokoły jednookie polskiego stand-upu to równe z nich chłopaki. Dwugodzinny 

występ zleciał nie wiadomo kiedy i dał kupę śmiechu widowni. Mamy nadzieję, że jeszcze tu powrócą. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__cft__%5b0%5d=AZWC7Vb9sdzXqTMMvyDOBcJ0EMqcVQMlhStDNJ2fGni2jW0dnlmdW66xAGBwEtnQKMaTBRd8p141UkCG6khwhn0cslgmBw05uSoGiccS2RjWYMJZYYDV6D75prg-uyJctEqwhOrZoj1J940NzO9oh_giMtHN_lGnd0Lt-W4zyCFRsN_Y2Mtt2aXldMy9a1WZWkw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/znanywojtekkaminski?__cft__%5b0%5d=AZUs8FatX_mQ40lxxPMXGIAKYrspNliLLfBf4-wvRHfXAJzvdsGPAKh3QCXWDtr8YzsuamIociqVU1oyIkfi2TkWL0jo0AQU43iR5iv9KwjwQ0Eo_Ivp77mfC_HPMdyyK-Veg7ORUQTBdd5PStSrU_1k1h_9hUsnIn3Cf85jz9Iu8U5lOrA6mEpB8oidDQ_A-kg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mimi.zenkner?__cft__%5b0%5d=AZUs8FatX_mQ40lxxPMXGIAKYrspNliLLfBf4-wvRHfXAJzvdsGPAKh3QCXWDtr8YzsuamIociqVU1oyIkfi2TkWL0jo0AQU43iR5iv9KwjwQ0Eo_Ivp77mfC_HPMdyyK-Veg7ORUQTBdd5PStSrU_1k1h_9hUsnIn3Cf85jz9Iu8U5lOrA6mEpB8oidDQ_A-kg&__tn__=-%5dK-R
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Światowy Dzień Żółwia 

Światowy Dzień Żółwia obchodzony jest na całym świecie 23 maja. Tego dnia świętowaliśmy go w Kraina Kota w 

Butach w Cybince. Obchodzenie Światowego Dnia Żółwia w przedszkolu to świetna okazja, aby wzbogacić edukację 

dzieci na temat różnorodności przyrodniczej i potrzeby ochrony zagrożonych gatunków. Zaprosiliśmy Pana 

Krzysztofa Gajdę- pracownika Krzesińskiego Parku Krajobrazowego, aby podzielił się swoją bogatą wiedzą o żółwiach 

oraz wytłumaczył dzieciom jakie zagrożenia czyhają na te zwierzęta i jak można im pomóc. Przedszkolaki mogły 

zobaczyć na żywo żółwie wodno-lądowe dzięki uprzejmości ich starszego kolegi Jasia Blatkiewicza i jego mamy Oli 

Blatkiewicz. Jasiu opowiedział o swoich dwóch żółwiach, jak je karmi oraz jak się nimi opiekuje. W drugiej części 

naszych zajęć zagraliśmy w grę planszową, która polegała na rozwiązywaniu zadań dotyczących żółwi. Dzieci 

doskonale poradziły sobie z grą. W nagrodę każda grupa otrzymała słodki upominek! 

 

Warsztaty „Niespodzianka dla Mamy” 

25 maja wszystkie mamy obchodzą swoje święto. Z tej okazji odbyły się warsztaty plastyczne, na których 

wykonaliśmy ukochanym mamom prezenty – bawełniane torby. Podczas zajęć uczestnicy wykazali się kreatywnością 

i pomysłowością, gdyż każda torba była wykonana według własnego pomysłu. Niektóre dzieci wykorzystały szablony 

i odrysowały na torbach wzór rysunku, a niektóre narysowały rysunek samodzielnie. Następnie pomalowały go za 

pomocą specjalnych pasteli do tkanin. Powstały śliczne torby – prezent, który przyda się każdej Mamie! 

https://www.facebook.com/krainakotawbutach?__cft__%5b0%5d=AZWjpyFMCsZT4iBntmz1cTkhO9dExfz48EG8JT5kuCO6O-28nvhpt4f1FuIi1CQwdLMp9gfsSuwqHzBOvVRYnhfWDYUDMEouoJhqLsURmoPG0HS2vmPjx4fF5dVMUj6qaDS57l_FSRM_hUFitHNHm_k97_1axzmoXAlC6wpWoEdmidJ4t4NNPQN5ttn2ZXmi7qA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/krainakotawbutach?__cft__%5b0%5d=AZWjpyFMCsZT4iBntmz1cTkhO9dExfz48EG8JT5kuCO6O-28nvhpt4f1FuIi1CQwdLMp9gfsSuwqHzBOvVRYnhfWDYUDMEouoJhqLsURmoPG0HS2vmPjx4fF5dVMUj6qaDS57l_FSRM_hUFitHNHm_k97_1axzmoXAlC6wpWoEdmidJ4t4NNPQN5ttn2ZXmi7qA&__tn__=-%5dK-R
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Zajęcia muzyczne w Środowiskowym Domu Samopomocy w Bieganowie 

Zajęcia, które odbyły się 26 maja obejmowały pracę nad oddechem i wspólnym śpiewaniem! Podczas zajęć 

rozwijamy zdolności muzyczne i manualne, kształcimy słuch muzyczny i poczucie rytmu, poprawiamy koordynację 

ruchową oraz słuchową, trenujemy pamięć, uczymy się aktywnego współdziałania w grupie. 

 

Zajęcia muzyczne w Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince 

Początek tygodnia, który przypadł na 29 maja rozpoczęliśmy śpiewająco. Przeprowadziliśmy zajęcia z podopiecznymi 

„Zielonej Przystani”. 

 

https://www.facebook.com/srodowiskowybieganow?__cft__%5b0%5d=AZUxfKHqe2jVIxjzvu5nP6-znqIxsdwCF57tRkPh6OjAvWY-IDopVs0h29_XOWq24-XlHXJrpp4mMsO4SUTaFtuxPDtYkLhTzq0jTz5HQ3KG-YRAbtjSVsq9GGwNv3mN0PpL7J4WSPdHrwSPfO0NKTjtb2Zln8woQEcXu0SfjlHzIr2oFVWK1woc0z_GmsY1BQU&__tn__=-%5dK-R
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Zajęcia teatralne 

30 maja odbyły się kolejne z rzędu przygotowania grupy teatralnej do spektaklu „Święto Rodziny” na okazję Dnia 

Dziecka oraz Światowego Dnia Rodziców. Spektakl przewidziany jest na 19 czerwca na godz. 16:00. 

 

Warsztaty „Dekoracje recyklingowe” 

31 maja odbyły się drugie warsztaty w ramach projektu „Recyklingowa Moda” RE.akcja 2023 przeprowadzone przez 

MGOK Cybinka w partnerstwie z Celowym Związkiem Gmin CZG-12.  

Warsztaty „Dekoracje recyklingowe” przeznaczone były dla dzieci w wieku 7-10 lat. Uczestnicy stworzyli dekoracje 

z materiałów przeznaczonych do recyklingu np. kartony, worki, gazety, butelki plastikowe, folia spożywcza itp. 

Wszystkie prace zostaną zaprezentowane w czerwcu podczas balu recyklingowego! 

 

 

https://www.facebook.com/CelowyZwiazekGminCZG12?__cft__%5b0%5d=AZWRglIi-yvW1QrJd2Jp43pQbHaaXmHL8UPHxz9Q-bIYQlECZ8OtSDSHtmYn2H9ocy0ER0xWx5oDqQlathtED_HQz_v2k0uQwu4BdCm0crgo5ZhEPDy-xdRLQ8TlqAR2lqgjSe1FyuoOPKdfrj4dg5qEP_1bglwIkLdzsiMlk27aNPA3srHERR4viyGHRSUeHbc&__tn__=-%5dK-R
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Działalność kulturalna w czerwcu 

Dzień Dziecka w Rąpicach 

Dzień Dziecka to święto, które uwielbiają wszystkie dzieci! To dzień pełen uśmiechów, zabawy, niespodzianek, 

radości i wielu niezapomnianych wrażeń. Tak właśnie wyglądał słoneczny dzień w dn. 1 czerwca w oddziale 

przedszkolnym w Rąpicach. 

W tym dniu na boisku odbyły się zawody i gry zespołowe prowadzone przez nasze wspaniałe panie. Najlepszą 

atrakcją okazały się odwiedziny Strażaków, a najwięcej radości sprawiło dzieciom lanie wody do celu i zabawy przy 

kurtynie wodnej. Nie sposób było przy tej okazji wspomnieć o zasadach bezpieczeństwa i sytuacjach, w których 

należy zawiadomić panów strażaków. Nie obeszło się bez smakowitego poczęstunku i pysznych słodkości. Ten dzień 

na długo zapadnie w naszej pamięci. 

 

Zajęcia muzyczne w Dom Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince  

Jak w każdy poniedziałek i tym razem 5 czerwca spotykaliśmy się z seniorami Domu Dziennego Pobytu "Zielona 

Przystań" na zajęciach muzycznych. Dziś skorzystaliśmy z pogody i wyszliśmy na powietrze. Nasi seniorzy pracowali 

dziś nad oddechem oraz dopracowywali swoją technikę songwritingu (pisanie tekstów). Podzieliliśmy się na 3 grupy 

i każda z nich napisała tekst piosenki do znanej melodii "W zielonym gaju". 

 

Seans bajkowy 

6 czerwca gościliśmy przedszkole „Kraina Kota w Butach”. Przygotowaliśmy dla maluchów seans w kinie. Był to 

bardzo fajny film animowany o zwierzakach z mnóstwem dobrej muzyki. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__cft__%5b0%5d=AZWkLTtBUhhRp8FEzGGZINpaXnNZaMCMKDGD6VBRTeBOihdKx4jC0C5ISJAxv16dakaBP0mt6-tZFTWdwtuVG0_nHsctz7L-ndbSBvPCTr2yhnqFTcrU0ZEntwr1plMHVoo9Vm6UviItcWNFWZb3J_EygBQzeotTfMWf-JBQ6NnHpv4HgMDlP_zlGkt5nPCZp2k&__tn__=-%5dK-R
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Zajęcia muzyczne w Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince 

Podczas zajęć przeprowadzonych 12 czerwca skupiliśmy się na grze na instrumentach perkusyjnych przy muzyce 

klasycznej. Ćwiczenia, które wykonaliśmy miały na celu pobudzenie kreatywności, pamięci oraz wiary we własne 

umiejętności. Podczas gry następuje integracja prawej i lewej półkuli. Dzisiejsze zajęcia zaliczamy do muzykoterapii 

aktywnej (czynnej). 

 

Zajęcia muzyczne w Klub Senior + w Cybince  

14 czerwca zostały przeprowadzone warsztaty z techniki songwritingu. Seniorzy z Klubu Senior+ pierwszy raz 

zmierzyli się z tworzeniem nowego tekstu do melodii "Iść w stronę słońca". 

 

Zabawy plenerowe 

15 czerwca przy Dworku w Białkowie odbył się mini festyn poprzedzający rozpoczęcie wakacji z uczniami ze Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Białkowie. Na dzieci czekała duża dawka dobrej zabawy oraz przepyszne gofry! 

Wszyscy chętnie brali udział w grach sportowych i zabawach z chustą animacyjną. Podczas festynu odbyły się 

również warsztaty z koralików pyssla i robienia bransoletek. 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__cft__%5b0%5d=AZWJcXyT6TeqYOm5lmwL4CKw4UeurpX_wRnyxphIB3Ghj_7oQx7heyY5LyYOw6QYMm7aFqJLaLDeWfd5XvObb19VCmJocemnthP1RMlJj1vrP0DdJ4uvxTLWN5SwleI2enQdX9rbyJQdXUmmgRSzWiHYxfh3e0MMxA3gqWxXkfxvC9TfZpFS87bzUyQRBhKtPKs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064419143343&__cft__%5b0%5d=AZWrEXgjVKoK1SL6dVmdE5eOKze1rWlHwMZS65wxCTeCRBPuzEKJZ0_5H40gYfOQN2_GdawTUtxx4fhzaLs26w1mdFt0DsWy6yiaAol2JMITVFy5klhiTG1n_GI8ZZUANT2KRIpIYAvkTzRITaECZN-rnGi4bBAmWzmH2lSJQeMbZNzfHqPIPQuRt0U1dvwJCLMq8Mmoj30Gx4t_tT2GP1PI&__tn__=-%5dK-R
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Warsztaty plastyczne 

Dnia 15 czerwca w MGOK odbyły się kreatywne warsztaty pn. „Rolkowe stworki”. Dzieci chętnie i z wielkim zapałem 

wykonywały prace plastyczne z rolek po papierze. Podczas warsztatów wykorzystaliśmy różne materiały, dzięki 

którym efekty były zaskakujące. Powstały motyle, chomiki, króliki, pszczółki oraz owieczki. Każda praca wyszła 

oryginalna i niepowtarzalna, a warsztaty sprawiły dzieciom wiele radości. 

 

English is fun! 

16 czerwca w piątek w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince miała miejsce II edycja konkursu języka 

angielskiego „English is fun!” pod patronatem burmistrza Cybinki Marka Kołodziejczyka. 

W konkursie wzięły udział dzieci z gminnych przedszkoli tj.: Bajkowe Przedszkole w Cybince oraz Niepubliczne 

Przedszkole „Kraina Kota w Butach”, w składach 4-osobowych. W sumie w zabawie współzawodniczyły 4 drużyny. 

Konkurencje bazowały na zabawach i słownictwie poznawanym przez dzieci podczas realizacji zajęć języka 

angielskiego w przedszkolach m.in. kolory, liczby, rodzina, zabawki, zwierzęta, jedzenie. 

Konkurs przygotowała i koordynowała lektorka języka angielskiego Natalia Brzezińska-Szołtun. Warto podkreślić, iż 

rywalizacja w tym roku była jeszcze bardziej zacięta niż w ubiegłym a poziom wiedzy przedszkolaków godny podziwu. 

Po emocjonującej dogrywce o pierwsze miejsce, przewagą zaledwie jednego punktu wygrała drużyna z Bajkowego 

Przedszkola. Tuż za nią uplasowała się drużyna z „Krainy Kota w butach”. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 

dyplomy oraz drobne upominki, które reprezentanci przedszkoli zabrali do swoich placówek. Wszystkim serdecznie 

gratulujemy, a za rok zapraszamy na kolejną edycję!  
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Niedziela Filmowa 

Jak co miesiąc odbyła się Niedziela Filmowa – tym razem 18 czerwca. Tradycyjnie najpierw dzieci obejrzały film 

animowany a następnie dorośli film fabularny. Jak zawsze, można było zaopatrzyć się w popcorn i napoje. 

Dodatkowo tej niedzieli dzieci mogły obejrzeć bajkę również w Dworku w Białkowie. Jak się okazało pomysł był 

trafiony, gdyż dzieci przybyły licznie wraz z rodzicami. Szczególne podziękowania kierujemy do Pani sołtys Joanny 

Niparko, która przygotowała salę i częstowała dzieci cukierkami. 

 

Zajęcia muzyczne w Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince 

Na zajęciach przeprowadzonych 19 czerwca seniorzy pod okiem Magdaleny Krysiak ćwiczyli repertuar, który 

zaprezentują na pikniku rodzinnym. 

 

Spektakl „Święto Rodziców” 

19 czerwca w sali kinowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Cybince miał miejsce spektakl. Przygotowała go 

nasza grupa teatralna prowadzona przez Magdalenę Krysiak. Byłem świadkiem kilku ostatnich prób i muszę 

powiedzieć, że z artystycznego chaosu wyłonił się ład - te dzieci chyba lubią trzymać w napięciu do ostatniej chwili. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__cft__%5b0%5d=AZUI6h3nXSFaZABwBCCfS8VWfT1wG8Smcn8zR4iVS_DVA6WD4BwEQjBiSI1mZ6xpIcB-GSlHTkhVOB7nB6ZHpBok8RJWSxHJB4QfdDmBz7M_gnOqonnXRODjLAW21MuiWmvnDfdKw7qvdzI5PNAzOt2koi_P82gr1uh8UrLEcRkSDPdpliwfrlS_Z6IvteLJ5Dg&__tn__=-%5dK-R
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Chylę czoła za to, że w momencie ostatecznej próby potrafią się zmobilizować i dać dobry występ oraz naszej Madzi 

za takie pokłady cierpliwości. 

Spektakl o tytule „Święto Rodziców” jak nietrudno się domyślić był skierowany głównie do mamy i taty co zapewne 

było główną motywacją naszych młodych artystów by na scenie pokazać się z jak najlepszej strony. W 

przedstawieniu nie zabrakło humoru, waloru edukacyjnego oraz występów wokalnych. 

Mamy nadzieję, że przedstawienie dostarczyło wam wielu pozytywnych emocji oraz że naszych młodych zdolnych 

jeszcze nie raz zobaczymy na deskach naszej (i nie tylko) sceny, i że będziecie czerpać z tego satysfakcję. 

 

Wizyta ratownika medycznego i policjanta w przedszkolu w Rąpicach 

W oddziale przedszkolnym w Rąpicach końcówka roku szkolnego minęła pod hasłem bezpieczeństwa.  

Nasze skromne progi odwiedził Pan Ratownik Medyczny oraz Pan Policjant 12 i (20 czerwca). Przedszkolaki z 

zaciekawieniem wysłuchały informacji związanych z ich pracą. Celem spotkania było przypomnienie jak dbać o 

bezpieczeństwo i unikać zagrożeń podczas wakacji. Każdy z maluchów mógł zobaczyć, jak wygląda udzielenie 

pierwszej pomocy, w jaki sposób sprawdzić przytomność osoby poszkodowanej oraz jakie kroki podjąć zanim 

przyjedzie pogotowie ratunkowe. Dzieci utrwaliły sobie numery alarmowe i przypomniały w jakich okolicznościach 

można ich używać. Największą atrakcją było włączenie sygnałów dźwiękowych, pokaz wyposażenia 

specjalistycznego i możliwość zapoznania się z wyposażeniem pojazdów służbowych. 
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Rozpoczęcie wakacji 

21 czerwca na placu przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince odbył się mini festyn poprzedzający 

rozpoczęcie wakacji. Na wydarzenie przybyli uczniowie z Zespołu Szkół w Cybince. Na dzieci czekała duża dawka 

dobrej zabawy. Były m.in. zawody drużynowe, wyścigi w workach i na tandemowych nartach, rzucanie do celu czy 

zbijanie kręgli. Na zakończenie serwowaliśmy przepyszne racuchy z jabłkami i gofry! 

 

 

Bal recyklingowy 

21 czerwca odbył się BAL RECYKLINGOWY, który był zwieńczeniem projektu „Recyklingowa Moda” realizowanego 

w ramach projektu RE.akcja 2023 przez MGOK Cybinka w partnerstwie z Celowym Związkiem Gmin CZG-12.  

Odbyły się dwie serie warsztatów przeznaczone dla dzieci w wieku 7-10 lat. 

Na pierwszych warsztatach wykonaliśmy stroje recyklingowe a na drugich dekoracje z materiałów przeznaczonych 

do recyklingu np. kartony, worki, gazety, butelki plastikowe, folia spożywcza itp. które mogliśmy podziwiać na 

wczorajszym balu. Wrażenia były niesamowite. Oprócz tradycyjnych tańców, dzieciom na balu towarzyszyły różne 

konkurencje takie jak: segregowanie śmieci, zabawa z piłką, gorące krzesła, lecz najważniejszym elementem tego 

balu był zapierający dech w piersiach... pokaz mody recyklingowej! Piękne modelki i modele zaprezentowali na 

czerwonym dywanie oryginalne stroje inspirowane recyklingiem. Za najlepsze kreacje przyznaliśmy miejsca i każdy 

uczestnik otrzymał nagrody rzeczowe! 

− I miejsce: AMELIA PRUGAR 

− II miejsce: ZOFIA BARAN 

− III miejsce: ZOFIA SAMULSKA 

Wyróżnienie: 

− LAURA MAJOS 

− JULIA ROBASZYŃSKA 

− JAN BARAN 

− PAWEŁ BARAN 

− LILA SAMULSKA 
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− HANNA WOJCIECH 

 

Warsztaty plastyczne 

Dzień Ojca jest wyjątkową okazją do tego, by wyrazić miłość do swoich ojców oraz podziękować im za to, że już od 

wielu lat wspierają nas w każdej sytuacji i służą pomocą bez względu na okoliczności. Można to zrobić składając im 

piękne życzenia, ale oprócz tego… wręczając upominek, który wyrazi naszą troskę o ich zdrowie i dobre 

samopoczucie! 22 czerwca odbyły się warsztaty plastyczne, na których uczestnicy wykonali rożek słodkości na 

prezent dla Taty, który właśnie dziś otrzymają! Każdy upominek z pewnością wywoła uśmiech u każdego Taty! 
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Uroczyste pożegnanie absolwentów 

22 czerwca o godzinie 16:30 w sali widowiskowej MGOK miało miejsce Uroczyste Pożegnanie Absolwentów Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Białkowie. Uczestniczyli w nim oczywiście absolwenci, dyrekcja szkoły, grono 

pedagogiczne oraz rodzice. 

Uczniowie klas ósmych wraz ze swoją wychowawczynią Panią Anną Bycka przygotowali uroczystość podsumowującą 

wspólnie cztery lata nauki przy współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Cybince. 

Ósmoklasiści podziękowali dyrekcji, nauczycielom i rodzicom za trud i serce, życzliwość i wyrozumiałość, 

wskazywanie właściwych dróg i drogowskazów, dzięki którym doszli do tego etapu życia. 

Na koniec prowadzący zaprosili wszystkich na program artystyczny w wykonaniu uczniów Społecznego Ogniska 

Muzycznego im. Stanisława Jatczaka oraz Magdaleny Krysiak. 

Zwieńczeniem uroczystości był poczęstunek w sali MGOK dla rodziców i gości. 

 

Zajęcia muzyczne 

Dzisiejsze zajęcia z seniorami z Dom Dziennego Pobytu "Zielona Przystań" w Cybince, które odbyły się 26 czerwca 

opierały się na muzykoterapii czynnej polegającej na wspólnym śpiewaniu popularnych utworów muzycznych, 

pieśni ludowych, itp. przy akompaniamencie akordeonu i tamburyna.  

 

Gala taneczna 

26 czerwca o godzinie 18:30 w sali widowiskowej MGOK rozpoczęła się uroczysta gala taneczna Studia Tańca „Light 

Style Crew” będąca zwieńczeniem sezonu tanecznego 2022/2023. Na scenie zaprezentowały się dzieci i młodzież z 

gminy Cybinka, Rzepin oraz Słubice. Tego wieczoru wystąpiło pięć formacji tanecznych w porywających 

choreografiach przygotowanych przez instruktora Tomasza Kwartnika: 

1. LIGHT STYLE CREW KIDS SŁUBICE (4-6 lat)  

2. LIGHT STYLE CREW GREEN TEAM SŁUBICE (13-15 lat)  

3. LIGHT STYLE CREW COLORS CYBINKA/RZEPIN/SŁUBICE (5-15 lat) 

4. LIGHT STYLE CREW YELLOW TEAM CYBINKA (5-7 lat)  

5. LIGHT STYLE CREW WHITE TEAM SŁUBICE (7-11 lat)  

Sala wypełniona publicznością ogrzała głośnymi brawami i uśmiechem naszych artystów w trakcie pokazów. Dla 

wszystkich była to wspaniała zabawa i możliwość przeżycia fajnej przygody.  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__cft__%5b0%5d=AZV-TVulnEoZZKaA3iOYhp2eZQP2q3EqpuC_bDrY9Acd5dyp7Vu6SOcJqKi6YmEZfj9VUE6XIg3fCJpMfEiG-ElFF5ctE3-Tr6QmCUMAdyW8SJSQcY2E0HCb3Ce3gQGSQEKjXBrLp0iotRJgoT2zC7cLZqCozbE2PlJlvW6wXBIhHOoOJNBPsUs3BAYBUDjiMUg&__tn__=-%5dK-R


Działalność kulturalna w czerwcu 

 

 

Strona| 60 
 

Na koniec gali młodzi tancerze otrzymali dyplomy i wyróżnienia za cały rok pracy, po czym wszyscy udali się na słodki 

poczęstunek do foyer kina. 

 

Turniej FIFA 

27 czerwca w sali kinowej MGOK Cybinka odbył się Turniej FIFA. Do rywalizacji drużynami klubowymi stanęli 

absolwenci ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Białkowie. Po ponad 3-godzinnych, zaciętych zmaganiach 

wyłoniliśmy trójkę najlepszych. 

− Miejsce I – Karol Bąk - Paris Saint-Germain F.C. 

− Miejsce II – Piotr Nawojczyk - Tottenham Hotspur F.C. 

− Miejsce III – Bartłomiej Dudziński – Real Madryt  

Trójka zwycięzców otrzymała upominek. 

 

Zajęcia muzyczne 

Dziś 27 czerwca odbyły się zajęcia muzyczne w Klub Senior + w Cybince. Seniorzy na ostatnich zajęciach doskonalili 

technikę songwriting – tworzenie własnego tekstu do znanej melodii, a dziś skomponowali swój autorski utwór 

„Szczęście seniora” tworząc tekst i melodię. Punktem wyjścia z zastosowaniem techniki songwriting była dyskusja, 

na której wybraliśmy temat piosenki. Pomocne okazało się sięganie do wydarzeń, w których brał udział uczestnik. 

Zwieńczeniem pracy było przeczytanie całości tekstu i wykonanie piosenki. 
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Zajęcia muzyczne 

Dziś, 29 czerwca odbyły się zajęcia muzyczne w Środowiskowy Dom Samopomocy w Bieganowie. Podczas zajęć 

przeprowadziliśmy KARAOKE, które miało na celu propagowanie śpiewania jako dobrej rozrywki. Uczestnicy 

wykonali swoje ulubione piosenki i naprawdę świetnie się przy tym bawili!  

 

Warsztaty kreatywne - „Mydełka” 

Głównym zadaniem na czwartkowych warsztatach z 29 czerwca było stworzenie przez dzieci własnego mydełka w 

wybranym przez siebie kształcie, kolorze i zapachu. Do wykonania mydełek potrzebne były: baza glicerynowa, 

foremki oraz elementy dekoracyjne - w naszym przypadku suszona lawenda. Dzieci miały możliwość, za pomocą 

zmysłów zdobywać nowe doświadczenia. Warsztaty miały wyjątkowy charakter, sprawiły dzieciom mnóstwo 

radości, a zapach używanych olejków, długo unosił się w sali MGOK. Tak piękne i oryginalne mydełka zostały 

zapakowane w celofan i każdy z uczestników zabrał swoje prace do domu. 

 

Wakacje z Kulturą – Rąpice 

W dniach 26-30 czerwca początek „Wakacji z Kulturą” wesoła gromadka dzieci spędziła w Rąpicach. 

Podobnie jak w zeszłym roku, zajęcia plastyczne okazały się strzałem w dziesiątkę! Dzieci miały okazję ponownie 

tworzyć niesamowite przedmioty za pomocą długopisów 3D. Nie mogło zabraknąć twórczości malarskiej, gdzie 

wspólnie stworzyliśmy kolorowy napis „wakacje”. Każdy namalował piękne rysunki i obrazki. 

Z dużym zaangażowaniem, pełne energii i woli zwycięstwa dzieci, brały udział w zawodach sportowych na placu 

przedszkolnym! Wykonywaliśmy ćwiczenia rozwijające zwinność, szybkość i koordynację ruchową, jednocześnie 

ucząc się zasad zdrowej rywalizacji. Pogodę mieliśmy piękną, dzięki czemu wszyscy wykazali się niesamowitą 

sprawnością manualną i fizyczną. Nie obeszło się bez spacerów do lasu, zabaw z chustą animacyjną, gier 

planszowych i wielu innych atrakcji.  

Na zakończenie tygodnia wybraliśmy się w odwiedziny do Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Bieganowie.  Pani Marta Majewska wraz z całym zespołem bardzo miło przywitała grupę. Opowiedziała nam o 

https://www.facebook.com/srodowiskowybieganow?__cft__%5b0%5d=AZVx31vvL9-DAVcD5-U3x3WQZltOGDp4WHUW1lGTxU5X0kbwTfaPD9P37VLbgcyAikCnMxuJueBsQyBgdZGleX524XLi3F31G9j3NuBvjD3ARLP67TL1jpnrlZcckRICpj4cqxzgi8e1JC-kEQoV5210zfk5rBVNsHHtzaMK0CQvFLiag0OplBjryK6V5keDvEM&__tn__=-%5dK-R
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podopiecznych oraz jak wygląda praca w SDŚ. Mieliśmy okazję nie tylko uczestniczyć w terapii z pieskami, ale też 

zwiedzić cały ośrodek. Największym zainteresowaniem cieszyła się sala doświadczania świata! Panie zapewniły nam 

świetne atrakcje – były tatuaże i kolorowe warkoczyki.  

Na zakończenie warsztatów w Rąpicach, wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy pamiątkowe. 
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Działalność kulturalna w lipcu 

Zajęcia muzyczne w Dom Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince  

3 lipca obyły się kolejne warsztaty muzyczne. W pracy z seniorami niezwykle pozytywne odziaływanie na ich stan 

psychofizyczny ma śpiew. Na naszych zajęciach wracamy przede wszystkim do piosenek z ich lat młodości a 

seniorom przynosi to zadowolenie i spokój. Wykonujemy różne ćwiczenia rytmiczne z piłką, klaszczemy, ruszamy 

się, gramy na instrumentach. Prowadzenie tego typu zajęć wyraźnie wpływa nie tylko na ich samopoczucie, ale także 

na poprawę motoryki i lepszej koncentracji. 

 

Międzynarodowy Dzień Owoców 

1 lipca wszystkie owoce obchodziły swoje święto. To właśnie latem mamy dostęp do największej ilości świeżych 

produktów dzięki temu możemy cieszyć się sałatkami owocowymi, ciastami z owocami, koktajlami, sokami i 

deserami.  

4 lipca przeprowadziliśmy owocowe warsztaty z przedszkolakami z Krainy Kota w Butach.  

Dzieci rozpoczęły zajęcia od narysowania swoich ulubionych owoców, po czym wycięły je i umieściły w koszyku, 

który został stworzony na specjalnej tablicy. Drugim zadaniem było wykonanie owocowych szaszłyków.  

Dzieci samodzielnie obierały i kroiły owoce w kawałeczki, które nabijały na patyczek. Końcowym punktem naszych 

zajęć była degustacja, która była najbardziej wyczekiwana przez dzieci! 
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Warsztaty „Zabawa z gliną i masą solną” 

5 lipca w MGOK odbyły się kreatywne warsztaty lepienia z gliny. Podczas zajęć uczestnicy mogli skorzystać z 

przygotowanych już szablonów: latarni morskiej i rybek, jak również stworzyć coś własnego. Z ogromnym zapałem 

ugniatały, wałkowały i kroiły kawałki gliny tak, aby uformować z nich zamierzone kształty. Na warsztatach wszyscy 

świetnie się bawili… Zajęcia dały dużo radości i satysfakcji dzieciom, jak i dorosłym. Wszyscy z niecierpliwością 

czekamy na drugą część zajęć, na których wysuszone prace będziemy malować. 

 

Kaja – Koncert 

6 lipca, w czwartek w sali bankietowej MGOK odbył się koncert naszej „voisówy” Kai Kuperszmit. Od lat mamy tą 

przyjemność śledzić jej poczynania sceniczne/wokalne. Widzimy jak się dziewczyna rozwija i że ścieżka, którą obrała 

dobrze jej leży czego dowodem jest chociażby udział w The Voice Kids, gdzie pokazała na co ją stać. 

Nie inaczej było tym razem. Po krótkim wywiadzie Kaja zaprezentowała się na naszej malutkiej scenie. Nastrojowy, 

kameralny koncert wypełniła entuzjazmem i świeżą energią. Widać chęć i radość śpiewania i oby to z Tobą zostało 

na długo my na pewno będziemy trzymać kciuki. 

Po koncercie nie zabrakło chwili dla fanów, rozdawania autografów i rozmów przy cieście. 
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Wakacje z Kulturą w Białkowie 

Kolejny tydzień „Wakacji z Kulturą” już za nami! Tym razem w dniach 3-7 lipca spędzaliśmy ten miły czas w Białkowie. 

Dzieci świetnie bawiły się podczas zajęć plastycznych m.in. tworząc balonowe „gniotki” z mąki, malując piękne 

rysunki oraz kształtując figurki za pomocą długopisów 3D. Korzystając z pięknej pogody dzieci wzięły udział w 

zawodach sportowych. Nie zabrakło zabaw z kolorową chustą edukacyjną oraz puszczania ogromnych baniek 

mydlanych. Wszyscy nabraliśmy pięknych kolorków od słoneczka, a ubaw mieliśmy po pachy! 

Ponownie odwiedziliśmy Środowiskowy Dom Samopomocy w Bieganowie!  

Panie wraz z podopiecznymi zapewniły dzieciom niezapomniane atrakcje plastyczne.  

Tradycyjnie, na zakończenie warsztatów każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom. 

 

 

Zajęcia muzyczne 

7 lipca odbyły się zajęcia muzyczne w Środowiskowym Domu Samopomocy w Bieganowie.  

Zajęcia rozpoczęliśmy od rozgrzewki, ponieważ w śpiewie bierze udział całe ciało. Wykonaliśmy ćwiczenia 

rozluźniające ciało, twarz oraz oddech a później czas na rozśpiewkę, która była dostosowana do repertuaru. 

Przeszliśmy do pracy z piosenką pod względem indywidualnym oraz technicznym. Piosenki dobrane są w ramach 

własnej skali, aby zaśpiewać czysto, mocnym dźwiękiem bez ryzyka zdarcia głosu. Widać, że wszystkim 

podopiecznym sprawia to ogromną radość i przyjemność, gdyż są bardzo zaangażowani w każde zajęcia. 
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Zajęcia muzyczne 

10 lipca seniorzy z Dom Dziennego Pobytu "Zielona Przystań" w Cybince pracowali nad kolejną autorską piosenką. 

W pracy z seniorami niezwykle pozytywne oddziaływanie na ich samopoczucie, poprawę koncentracji ma warsztat 

z songwritingu - daje im to ogromną satysfakcję. 

 

Zajęcia kreatywne – Lawendowe mydełka 

12 lipca przeprowadziliśmy kreatywne warsztaty w Klubie Senior+. Seniorzy bardzo chętnie wyrabiali mydełka na 

Lawendowe Żniwa, które odbyły się 14 lipca w MGOK Cybinka. 

Wykonane prace zachwycały swym wyglądem i zapachem 

 

13.07.2023r. Warsztaty „Zabawa z gliną i masą solną” - malowanie 

Warsztaty, które odbyły się 13 lipca to kontynuacja poprzednich warsztatów, w trakcie których dzieci tworzyły figurki 

z gliny. Na zajęciach dokończyliśmy dzieła malując je farbami akrylowymi. Inwencja twórcza była bardzo różna, jedne 

dzieci malowały kropeczki, inne paseczki lub na jednolity kolor. Podczas warsztatów powstały również podstawki 

pod kubek. Drewniane podstawki dzieci malowały farbami i pastelami. Powstały piękne, kolorowe prace, a 

samodzielne tworzenie dało dzieciom ogromną satysfakcję. 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__cft__%5b0%5d=AZX-F9tyHoHNXvXhilHDb3z9Xq8LL09ML0N_hdxyOsvIWwbWqZGbowtvJUmRRuuGNTgjGJs2VSS14h6_rnasK_emwjTz7VMPEK1WXzmrwQSnzd_ECgJALRlVu0aMad1aLEnT5snFZjadGzWw5fGvsnqkXh8IpW9BzJ9_lDk5hIDiJJyU4G7xvXDU6RMSuLXn2_o&__tn__=-%5dK-R
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Wakacje z Kulturą w Kłopocie 

Ostatni tydzień (10-14 lipca) „Wakacji z Kulturą” zakończyliśmy w Kłopocie.  

Wszyscy czerpaliśmy przyjemność z pięknej i słonecznej pogody, dzięki czemu mogliśmy wybrać się na długie 

spacerki. Odwiedziliśmy Muzeum Bociana oraz ruiny mostu. Nie mogło zabraknąć szaleństw na placu zabaw. W 

drodze powrotnej wykorzystując kolorową kredę, dzieci tworzyły piękne malunki na drodze.  

W kolejnych dniach maluszki mogły swoją twórczość przelać na kartki papieru, poprzez rysunki oraz ciekawe figury, 

stworzone za pomocą długopisów 3D. Jedną z najlepszych atrakcji były odwiedziny Środowiskowego Domu 

Samopomocy! Tam spędziliśmy wspaniały czas na świeżym powietrzu, a w trakcie wielu zabaw, puszczaliśmy 

ogromne bańki mydlane. Z pomocą Pań oraz podopiecznych mieliśmy okazję stworzyć zdobne pudełeczka na nasze 

tajne skarby.  

Aby tradycji stało się zadość, na zakończenie warsztatów każdy z uczestników otrzymał dyplom pamiątkowy.  

 

Seans bajkowy w Dworku w Białkowie 

W niedzielę – 16 lipca w Dworku w Białkowie odbył się kolejny seans bajkowy. Dzieci przy popcornie obejrzały pełną 

humoru historię o dorastaniu rozgrywającą się w nadmorskim miasteczku na Riwierze Włoskiej. 

 

Zajęcia muzyczne w Dom Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince  

Na zajęciach 17 lipca kształtowaliśmy warsztat wokalny przez emisję głosu, poprawę dykcji i ekspresji 

wykonywanych przez uczestników piosenek. Seniorzy darzą sentymentem muzykę ludową, wracają do znanych 

utworów oraz tworzą autorskie melodie i teksty. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__cft__%5b0%5d=AZVpsPnVwWJ9F1FECkIageymUX3-KYQrVREqh7laRIQchniACXg4mNDv7ZOXT1O03QVh4k8VjCZK7tl2s_SSOVr7tni_Q4mwPIQEfdXzbbG9QG-hvzxwGeNOOhRBYnkqfh2Zyvo0mDixEJ4gAGoPzTqUsByk1Wk0bqL7CFZp63wDP2Y7kdMDKn6sbKyijxMJqkU&__tn__=-%5dK-R
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Dzień Czerwonego Kapturka 

19 lipca swoje święto obchodzi znana nam wszystkim wesoła i rezolutna dziewczynka - Czerwony kapturek. 

Miłośnicy bajek bardzo dobrze wiedzą, że to opowieść o małej dziewczynce w czerwonym kapturze i wielkim złym 

wilku, która zawsze była pełna emocji i niewysłowionej magii. 

Aby pokazać, jak bardzo lubimy tę bajkę, na 18 lipca przygotowaliśmy warsztaty plastyczne, w których wzięli udział 

Przedszkolaki z Krainy Kota w Butach. Na początku dzieci wykonały kukiełki bohaterów z bajki a następnie 

stworzyliśmy inscenizacje. Przypomnieliśmy sobie bajkę o Kapturku czytając ją a na koniec wykonaliśmy taniec 

Czerwonego Kapturka, Gajowego i Wilka. Ten dzień był pełen pozytywnych emocji i wspólnie spędzonego czasu. 

 

Zajęcia muzyczne 

19 lipca odbyły się zajęcia muzyczne w Klub Senior + w Cybince. Seniorzy pracują nad swoim autorskim utworem 

„Szczęście seniora” pod względem technicznym - ćwiczą intonację, wprowadzają do utworów zasady poprawnej 

emisji głosu, uczą się rytmizacji, artykulacji oraz dynamiki. 
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Warsztaty plastyczne „Pudełka na wakacyjne skarby” 

Każdy z nas z pewnością posiada jakieś skarby z wakacji – muszelki, bursztyny czy pamiątki w postaci magnesów. 

Uczestnicy na warsztatach z 20 lipca mieli okazję wykonać pudełeczka z morskimi akcentami, które posłużą do 

przechowywania właśnie wakacyjnych skarbów. Wykorzystując drewniane ozdoby (muszelki, koniki morskie, 

kotwice) dzieci stworzyły wyjątkowe pudełka, które z pewnością będą pięknym zwieńczeniem wakacyjnych 

wspomnień. 

 

Zajęcia muzyczne w Dom Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince  

W pracy z seniorami niezwykle pozytywne oddziaływanie na ich stan psychofizyczny ma śpiew. Na naszych zajęciach 

z 24 lipca skupiliśmy się na: 

− nauce prawidłowego oddechu, 

− rozgrzewce aparatu mowy oraz rozgrzewce emisyjnej, 

− ćwiczeniach rytmicznych, 

− interpretacji piosenek. 

 

25.07.23r. Międzynarodowy Dzień Przyjaźni 

30 lipca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Przyjaźni. 25 lipca świętowaliśmy ten dzień w Przedszkolu Kraina Kota 

w Butach rozmawiając o tym jaki powinien być prawdziwy przyjaciel. Dzieci wzięły udział w warsztatach, na których 

wykonały pracę plastyczną – serce, w którym narysowali to co kojarzy im się z przyjacielem. Na koniec umieściliśmy 

wszystkie serca na tablicy korkowej tworząc piękny kolaż o przyjaźni. 
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Wizyta w Nadleśnictwie 

26 lipca wyruszyliśmy na pieszą wycieczkę do siedziby Nadleśnictwa, gdzie zgłębiliśmy wiedzę na temat życia lasu 

poprzez krótki film oraz zwiedziliśmy salkę edukacyjną. Dzięki współpracy z Nadleśnictwem Cybinka zostały 

zorganizowane również gry, zabawy edukacyjne, wspólne ognisko. Dzień był fantastyczny i pełen wrażeń. Składamy 

również podziękowania dla "Dawne Smaki Kamil Głowania" za przepyszne kiełbaski, które dzieci miały zapewnione 

na ognisku! 

 

Dzień Tygrysa  

29 lipca obchodzimy wyjątkowe święto jakim jest Światowy Dzień Tygrysa. Dzieciaki kochają bajki, a przeuroczy 

Tygrysek to w końcu jeden z najbardziej znanych bohaterów. 

27 lipca dzieci z Przedszkola Kraina Kota w Butach z Cybinki wzięły udział w warsztatach w MGOK, a zajęcia 

zaczęliśmy od utrwalenia informacji na temat tygrysów. Przedszkolaki naśladowały te drapieżne zwierzątka po czym 

wykonały pracę plastyczną z motywem tygryska – pojemnik na kredki. 
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Pszczółka Maja - rozstrzygnięcie konkursu 

27 lipca rozstrzygnęliśmy konkurs na wykonanie pracy przestrzennej przedstawiającej Pszczółkę Maję. Trafiło do nas 

14 prac i każda z nich ładna a co za tym idzie wybór trzech zwycięskich jak zwykle nie był prosty. 

Po naradach jury nagrodziło następujące osoby: 

− I MIEJSCE – Amelia Pasternak 

− II MIEJSCE – Nina Zając 

− III MIEJSCE – Hanna Wróbel. 

 

Zajęcia muzyczne w Środowiskowym Domu Samopomocy w Bieganowie 

Zajęcia z 27 lipca obejmowały pracę nad oddechem oraz wspólnym śpiewaniem! 

Podczas zajęć rozwijamy zdolności muzyczne i manualne, kształcimy słuch muzyczny i poczucie rytmu, poprawiamy 

koordynację ruchową oraz słuchową, trenujemy pamięć, uczymy się aktywnego współdziałania w grupie. 
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Niedziela Filmowa 

30 lipca dla naszych kinomanów przygotowaliśmy dwa filmy. Pierwszy wystartował jak zwykle o 15:00. Był to 

zabawny, wzruszający, ciepły i pouczający film dla małych i dużych. Film ze studia Pixar pt. „Co w duszy gra”. 

O 17:00 mieliśmy okazję zobaczyć pełną akcji i humoru przygodę osadzoną w świecie fantasy w filmie „Dungeons & 

Dragons: Złodziejski honor”. 

 

Zajęcia muzyczne w Dom Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince 

Śpiewom nie ma końca! Nie inaczej było na zajęciach z 31 lipca. Seniorzy poprzez regularne ćwiczenia osiągają 

postęp. Uczą się zdrowych dla głosu technik czerpiąc przy tym dużą satysfakcję. Dziś skupiliśmy się na harmonii, czyli 

na równoczesnym prowadzeniu dwóch głosów, które prezentujemy w utworze "Kocham Kwiaty i Ciebie". 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__cft__%5b0%5d=AZXvMt6_eGhNJHB4YWnCLXpJ9lWwPrA7UyktS5zGU6-XRw3GR4DqUTPMtn1qRKQmjcQ0VoZIU3JA1uINXhL2zx0vWgaNImtHDctj1Tra8So43eb0eRDxPp9xXAvkKv1kuazAH4kkGlEc2DSTLNZvzkpBWR9ZbvCBhDCuUkwt0LWJWqMfqkt-78v3XzsfmvzhD-o&__tn__=-%5dK-R
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Działalność kulturalna w sierpniu 

Dzień Kolorowanek 

Dzień Kolorowanek przypada na 2 sierpnia i jak sama nazwa wskazuje, jest to święto na cześć jednej z ulubionych 

rozrywek dzieci - kolorowanek. Nie ma lepszego zajęcia rozwijającego kreatywność i zdolności artystyczne dzieci niż 

kolorowanki. Dziś obchodziliśmy ten dzień z przedszkolakami z Bajkowego Przedszkola. W pierwszej części 

warsztatów dzieci mówiły, co rozumieją przez słowo kolorowanka po tym przeszliśmy do gry „Wesoła Gąsienica”. 

Polegała ona na rzucie kostką a po wykonaniu rzutów układ oczek uzyskany na kostkach wskazywał na ilość 

pokolorowania pustych miejsc. Po skończonej grze każdy otrzymał kolorowankę do uzupełnienia według własnego 

pomysłu. Na koniec naszych zajęć dzieci otrzymały paczkę słodyczy z kolorowymi drobiazgami. To był kolorowy 

dzień! 

 

Zajęcia artystyczno-muzyczne w Klubie Senior+ 

3 sierpnia seniorzy się rozśpiewali. Na zajęciach muzycznych z radością i uśmiechem na twarzach przerobiliśmy 

śpiewnik. 

 

Zajęcia muzyczne w Środowiskowym Domu Samopomocy w Bieganowie 

Muzyka odpręża, muzyka koi, muzyka wpływa na nasz nastrój czego mogli doświadczyć podopieczni ŚDS 4 sierpnia 

na zajęciach muzycznych. 
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Zajęcia muzyczne w Dom Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince  

Uczestnicy na zajęciach z 7 sierpnia pracowali nad rytmem.  Seniorzy grali na instrumentach perkusyjnych wykonując 

ćwiczenia rytmiczne. Ta forma zajęć działa na poprawę koncentracji i stymulowanie pamięci. Drugą częścią zajęć był 

śpiew. 

 

Wielki Dzień Pszczół 

8 sierpnia - Wielki Dzień Pszczół. Obchodziliśmy go z grupą przedszkolaków z Bajkowego Przedszkola w Cybince. 

Dzień ten jest intencją do uzmysłowienia jak dużo im zawdzięczamy i jak mógłby wyglądać świat bez nich. Na 

początek naszego spotkania dzieci obejrzały krótką bajkę na temat tych pożytecznych owadów, po czym wzięły 

udział w warsztatach plastycznych na których wykonały opaskę na głowę z motywem pszczoły. Po zajęciach w MGOK 

wyruszyliśmy do miejscowego pszczelarza Pana Józefa Jarmołkiewicza, który bardzo dobrze zna obyczaje i potrzeby 

pszczół, a tym utwierdził nas, że pszczelarstwo to jego hobby i styl życia. Dzieci miały okazję spróbować różnych 

gatunków miodu, obejrzeć i przymierzyć strój pszczelarza, poznać budowę ula oraz zobaczyć, jak wyglądają i do 

czego służą ramki w ulu. Na koniec dzieci otrzymały słoiczek miodu od naszego pszczelarza. Za wszystkie cenne 

informacje odwdzięczyliśmy się słodkim upominkiem. To był słodki dzień! 

 

Zajęcia muzyczne 

8 sierpnia w sali kinowej MGOK odbyły się zajęcia muzyczne z podopiecznymi ŚDS „Pod Słońcem” z Bieganowa. 

Każdy z nich wybrał repertuar, który był podstawą do pracy z mikrofonem. 
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Zajęcia muzyczne w Klubie Senior+ 

W pracy z seniorami niezwykle pozytywne oddziaływanie na ich stan psychofizyczny ma śpiew. Na zajęciach z 10 

sierpnia wykonaliśmy ćwiczenia rytmiczne ze śpiewem starając się odtworzyć dokładny rytm w piosence ich 

autorstwa "W Klubie Seniorów". 

 

Warsztaty „Magnesy na lodówkę” 

Na warsztatach z 10 sierpnia każde dziecko stworzyło swój własny magnes w dowolnym kształcie i według własnego 

pomysłu. Każdy z uczestników dostał drewnianą bazę, którą ozdobił farbami akrylowymi lub za pomocą metody 

decoupage. Na warsztatach dzieci świetnie i kreatywnie bawiły się tworząc kolorowe, unikalne magnesy na lodówkę. 
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Seans bajkowy 

11 sierpnia nasze kino odwiedziły przedszkolaki z Bajkowego Przedszkola z Cybinki. Dzieci obejrzały bajkę o tytule 

„Luca”, która opowiada o dorastaniu dwójki przyjaciół. Chłopcy wspólnie przeżywają niezapomniany letni czas, który 

upływa im na niekończących się przejażdżkach na skuterze i delektowaniu się lodami. Jednak ich beztroską zabawę 

może w każdej chwili zepsuć ujawnienie głęboko skrywanego sekretu. Obaj są „potworami” morskimi z innego 

świata znajdującego się tuż pod powierzchnią wody. 

 

Warsztaty plastyczne 

17 sierpnia na warsztatach plastycznych w MGOK powstały wakacyjne ramki z drewnianych deseczek, do ozdoby 

których wykorzystaliśmy muszelki, morskie ozdoby, kokardki i kwiatki. Takie ramki to dobry pomysł na ciekawe 

zaaranżowanie swoich skarbów wraz z wakacyjnym zdjęciem i pięknymi wspomnieniami. Tego dnia nie zabrakło 

dobrej zabawy i dużo śmiechu, a powstałe na warsztatach prace będą fajną dekoracją w pokoju dziecka. 

 

Wakacje z Kulturą – dzień 1  

21 sierpnia rozpoczął się tydzień zajęć „Wakacje z Kulturą” w MGOK Cybinka. W tym dniu odbyły się zajęcia 

muzyczne - warsztaty międzypokoleniowe w Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince. Na warsztatach 

zagraliśmy w grę muzyczną, która polegała na zgadywaniu tytułu piosenki zapisanej na karcie, którą przyczepiało się 

do opaski. Zadaniem pozostałych było pokazać, opowiedzieć lub zanucić hasło znajdujące się na opasce. Dla 

młodszych jak i dla starszych była to ogromna zabawa. Po małej muzycznej rozgrzewce dobraliśmy się w grupy, aby 

zaznajomić się z warsztatem z songwritingu (pisanie tekstów) do różnych melodii. Dzięki temu nasi młodsi uczestnicy 

poznali również kilka przebojów polskiej muzyki biesiadnej. Podsumowaniem naszych warsztatów było wykonanie 

piosenki „Hej Sokoły”. Na koniec każdy dostał od Pani Kierownik Karoliny Rudzińskiej przepyszne ciasteczka! 
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Wakacje z Kulturą – dzień 2 

22 sierpnia wybraliśmy się na pieszą wycieczkę do stacji uzdatniania wody w Bieganowie. Pracownicy ZUK Cybinka 

na czele z Prezesem Zarządu - Patrykiem Rudzińskim przygotowali ognisko, napoje, słodkie przekąski i oprowadzili 

nas po stacji przekazując same cenne informacje. Dowiedzieliśmy się skąd bierze się woda w naszych kranach, jak 

działa stacja i z czego się składa. Mieliśmy również możliwość obejrzenia naprawy awarii rury wodociągowej. Potem 

nadszedł czas na ognisko i wspólne pieczenie kiełbasy. Po konsumpcji rozłożyliśmy koc piknikowy i zagraliśmy w 

dobble, chińczyka oraz grę karcianą UNO. Młodsi zabrali się za kolorowanki. Nie zabrakło również rozgrywek 

piłkarskich. W międzyczasie dzieci mogły zobaczyć, jak wygląda prawdziwa koparka a do tego każdy mógł usiąść za 

kierownicą i poczuć się prawdziwym operatorem. Dziękujemy Panu Patrykowi i wszystkim pracownikom za miło 

spędzony dzień. Podziękowania kierujemy również dla „Dawne Smaki Kamil Głowania” za przepyszne kiełbaski, 

które dzieci miały zapewnione na ognisku! 

 

Wakacje z Kulturą – dzień 3 

23 sierpnia Wakacje z Kulturą rozpoczęliśmy seansem bajkowym. Oprócz dzieci zapisanych na nasze wakacje nasze 

kino odwiedziły również dzieci wraz z rodzicami oraz przedszkolaki z Bajkowego Przedszkola w Cybince. Wszyscy 

przy popcornie obejrzeli Minionki, które powróciły, by wraz ze swoim opiekunem Gru oraz jego rodziną zmierzyć się 

z kolejnym zagrożeniem dla świata. Po bajce odbyła się druga część naszych Wakacji z Kulturą, a mianowicie 

warsztaty plastyczne, na których każdy stworzył swój wakacyjny lapbook. Uczestnicy po krótkim teoretycznym 

wstępie zabrali się do wykonania swojej wakacyjnej teczki. Z kolorowych papierów, obrazków, przy pomocy 

flamastrów, nożyczek i kleju stworzyli niezwykłe prace. Powstały lapbooki, w których zawarte były wiadomości 

związane z wakacjami. Ta niezwykła forma pełna schowków, kieszonek i harmonijek, bardzo spodobała się 

uczestnikom warsztatów. Jutro zapraszamy do Dworku w Białkowie na kolejną bajkę i turniej szachowy. 
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Zajęcia muzyczne 

24 sierpnia przeprowadziliśmy zajęcia na scenie. Wyrabiają one odwagę i śmiałość, rozbudzają kreatywność i 

swobodną ekspresję artystyczną i dzięki temu podopieczni z Środowiskowy Dom Samopomocy w Bieganowie na 

scenie czują się jak ryba w wodzie. Najbardziej cieszy oko efekt końcowy zajęć, który wprowadza ich w dobry nastrój 

i samopoczucie. 

 

Wakacje z Kulturą – dzień 4 

24 sierpnia „Wakacje z Kulturą” odbyły się w Dworku w Białkowie i rozpoczęły się bajką o królewskim psiaku, który 

wpadł w wielkie kłopoty. Sympatyczny piesek opuścił dwór królewski i trafił do schroniska dla zwierząt.  Próbując 

odnaleźć drogę do domu, Rex odkryje, że prawdziwych przyjaciół nie poznaje się po pięknie wyczesanej sierści, ale 

po tym, że w potrzebie potrafią wyciągnąć do ciebie pomocną łapę.  Po bajce odbył się turniej szachowy. Uczestnicy 

grali systemem „każdy z każdym” w partiach granych tempem po 10 minut. Turniej zwyciężył najlepszy szachista 

młodego pokolenia – Paweł Baran, który zdobył komplet 6 punktów, pokonując wszystkich rywali. Drugie miejsce 

zajął Jan Baran (5pkt), a trzecie Karol Baran z 4 punktami na koncie. Turniej poprowadził i sędziował instruktor 

szachowy Marcin Wojciech. 
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„Wakacje z Kulturą” – dzień 5 

Piątek, 25 sierpnia był ostatnim dniem naszych „Wakacji z Kulturą”. W kinie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w 

Cybince został rozegrany XIII TURNIEJ FIFA. W turnieju wzięło udział 12 zawodników. Turniej rozpoczął się równo o 

godzinie 12:00, a gracze poznali swoich przeciwników drogą losowania. Mecze rozgrywane były reprezentacjami 

krajów. Niezmiernie cieszy nas fakt, że z każdym rokiem przybywają nam nowi zawodnicy. Rozgrywki trwały ponad 

4 godziny.  

Po niesamowicie zaciętej i trzymającej w napięciu grze zwycięstwo zdobył Krystian Stawiarz. Pozostała dwójka 

uplasowała się na pozycjach: 

− II miejsce – Michał Gabrysz 

− III miejsce – Tymon Gabrysz 

Nasi zwycięzcy otrzymali nagrody oraz dyplomy a dodatkowo każdy uczestnik dostał słodki upominek. Nagrodzony 

został również najmłodszy z zawodników 6-letni Tymon Wiencek. Całe rozgrywki upłynęły w miłej i przyjaznej 

atmosferze. 

 

Festiwal Piosenki Osób z Niepełnosprawnościami 

31 sierpnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury odbyła się I edycja Festiwalu Piosenki Osób z 

Niepełnosprawnościami. Udział wzięło 9 uczestników z powiatu słubickiego. Ich zmagania oceniało jury, w składzie: 

Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Cybince Joanna Wieczór oraz Kierownik Domu Dziennego Pobytu 

Zielona Przystań w Cybince Karolina Rudzińska. Jak sami przyznali obrady dzisiejszych występów były bardzo 

burzliwe, ponieważ wszyscy uczestnicy zaprezentowali wysoki poziom talentu, uroku osobistego i cudownego 

brzmienia głosu. W trakcie obrad jury podopieczni z ŚDS „Pod Słońcem” w Bieganowie przygotowali muzyczną 
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niespodziankę i wykonali wspólnie piosenkę „Żono Moja” porywając do tańca całą publiczność. Po krótkiej przerwie 

nadszedł czas na wyniki! Nasi zwycięzcy otrzymali statuetkę oraz tytuł Laureata. A zostali nimi: 

− Aleksandra Szymkiewicz 

− Anastazja Kondarewicz 

− Anna Sobczak 

 

Warsztaty plastyczne 

31 sierpnia na warsztatach plastycznych w MGOK było kreatywnie i bardzo kolorowo. Uczestnicy z patyczków 

tworzyli różne kształty, które sklejali klejem na gorąco. Patyczki ozdobiliśmy samoprzylepnymi kryształkami oraz 

wzorkami, które namalowane zostały przez dzieci mazakami. Włóczka potrzebna nam była do zrobienia frędzelków.  

Nożyczkami wyrównaliśmy wszystkie nitki, tak aby frędzelek był na dole równy. Na sam koniec każdy zamontował 

na górze pracy zawieszkę ze sznurka i gotowe. Z patyczków można zrobić bardzo dużo ciekawych i kreatywnych 

rzeczy i to wbrew pozorom naprawdę fajne narzędzie do zabaw z dziećmi. 
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Kino Letnie 

1 września, wieczorową porą zorganizowaliśmy kino pod chmurką. Na placu przy MGOK, zagryzając popcorn można 

było obejrzeć komediowy film akcji z Tomem Cruisem i Cameron Diaz pt. „Wybuchowa Para”. 

 

Zajęcia muzyczne w Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince  

Na zajęciach z 4 września był śpiew, śpiew i jeszcze raz śpiew! Biesiada za nami a niebawem przed nami kolejne 

wydarzenia, na które już się przygotowujemy z seniorami! 

 

Warsztaty plastyczne „Lampiony” 

7 września odbyły się kolejne warsztaty plastyczne na których powstały lampiony. Do ich zrobienia wykorzystaliśmy 

niepotrzebne już słoiki, które uczestnicy najpierw pomalowali według własnego pomysłu farbami akrylowymi, a 

następnie owijali sznurkiem. Niektóre lampiony ozdobione zasłały ozdobnymi kwiatkami. W trakcie spotkania 

powstały piękne prace, które dzieci zabrały do dekoracji własnych pokoi. 
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Kalambury 

8 września w Dworku w Białkowie została zorganizowana popularna zabawa w kalambury. Wyzwanie podjęła klasa 

czwarta ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Białkowie. Po krótkim objaśnieniu zasad i podziale na 3 drużyny 

dzieci ochoczo przystąpiły do zabawy. Każda drużyna po kolei losowała hasło z 4 kategorii i starała się przekazać je 

w formie pantomimy. Za prawidłowe pokazanie hasła można było uzyskać maksymalnie 5 punktów a za odgadnięcie 

3. W każdej serii jedno hasło pokazywał nasz wysłannik. Po podsumowaniu punktacji zwyciężyła grupa II.  

Wisienką na torcie dla wszystkich uczestników było ciasto śliwkowe. 

 

Zajęcia muzyczne w Domu Dziennego pobytu „Zielona Przystań”  

11 września - kolejny tydzień zaczęliśmy od zajęć muzycznych z seniorami! Na zajęciach wykonaliśmy ćwiczenia 

rytmizujące oraz aktywizujące. Dzięki takim ćwiczeniom zauważalny jest wzrost zaangażowania wszystkich seniorów 

w poszczególne zadania. 
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Wieżowiec - wyzwanie manualno-konstrukcyjne 

12 września na nasze zaproszenie do MGOK przybyła klasa 5 z Zespołu Szkół w Cybince. Powodem było wyzwanie, 

które dla niech przygotowaliśmy - zadanie manualno-konstrukcyjne o nazwie „Wieżowiec”. Była to pierwsza i 

myślimy, że nie ostatnia tego typu próba więc uczniowie klasy 5 przecierali szlak, którym podąża być może kolejni 

śmiałkowie. 

Po podziale na 4 trzyosobowe drużyny i wyjaśnieniu zasad, uczniowie przystąpili do dzieła. Cel zadania był jeden – 

zbudować jak najwyższą konstrukcję mając do dyspozycji drewniane patyczki, tekturowe arkusze, klej na gorąco i 

45 minut czasu. 

Przebieg naszego wyzwania był zróżnicowany. Co rusz prowadzenie obejmowała inna drużyna. W pewnym 

momencie do góry wystrzeliła drużyna II z konstrukcją przypominająca wieżę Eiffla i przez długi czas dominowała 

nad pozostałymi jednak w końcówce dziewczyny przedobrzyły i szczytowa część konstrukcji ugięła się pod własnym 

ciężarem tracąc na wysokości. Finisz należał do drużyny IV, która z początku pięła się wolniej do góry, jednak 

stworzyła solidniejszą podstawę i w rezultacie ich konstrukcja okazała się najwyższa. Klasyczna historia o żółwiu i 

zającu. 

Zwycięzcy otrzymali drobne upominki a pozostałe drużyny coś na osłodzenie. 

Podsumowując, drużyny stworzyły konstrukcje o następujących wysokościach: 

− Drużyna III – 105 cm 

− Drużyna II - 123 cm 

− Drużyna I – 125 cm 

− Drużyna IV – 206 cm. 

 

Złote Gody, czyli Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego 

To właśnie ta piękna okazja była powodem uroczystości, która odbyła się 13 września 2023 r. w MGOK w Cybince, 

gdzie gościliśmy złote Pary Małżeńskie.  

Podczas uroczystości wręczone zostały Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane przez Prezydenta RP. 

Uroczystego aktu dekoracji dokonał Burmistrz Cybinki – Marek Kołodziejczyk w asyście Sekretarza Gminy – 
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Sebastiana Łukaszewicza, Skarbnika Gminy – Agnieszki Skiba i zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego – Izabeli 

Stachowiak. 

Nie zabrakło też występu artystycznego Zespołu „Antidotum” oraz tortu i symbolicznego toastu.  

Podczas uroczystości odznaczono następujących Jubilatów: 

1. Jadwiga i Hieronim Banaszkiewicz  
2. Irena i Ireneusz Gaj  
3. Leokadia i Jan Jankowscy  
4. Elżbieta i Edward Paszkiewicz 
5. Maria i Tadeusz Ptasińscy  
6. Janina i Józef Radkiewicz  
7. Leokadia i Władysław Radkiewicz  
8. Urszula i Czesław Sylwestrzak  
9. Krystyna i Jan Tabaszewscy  
10. Krystyna i Jan Zięba  
11. Stanisława i Marian Żyszkiewicz 

 

Warsztaty „Makramowe liście” 

Na warsztatach plastycznych z 14 września dzieci wraz z rodzicami tworzyli kolorowe liście z makramy.  Na zajęciach 

uczestnicy dowiedzieli się co to jest makrama i z czego się ją wykonuje. Po krótkiej części teoretycznej przystąpiliśmy 

do części praktycznej warsztatów. Każdy z uczestników wybrał swoje ulubione kolory sznurka, po czym zaczął 

wyplatać prostymi splotami liście. Najbardziej pracochłonne chyba dla wszystkich uczestników było rozczesywanie 

sznurków grzebieniem. Ostatnim etapem warsztatów było usztywnienie naszej pracy lakierem do włosów.  Powstały 

fantastyczne i różnokolorowe prace w kształcie jesiennych liści. 
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Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka 

20 września obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka i z tej okazji zaprosiliśmy dzieci z Kraina Kota w Butach 

i Bajkowe Przedszkole w Cybince przygotowując na to święto wspaniałe zabawy i mnóstwo łakoci do przekąszenia. 

A jak zabawa to nie mogło zabraknąć dobrej muzyki i przebrań, które dzieci losowały z worka pełnego niespodzianek! 

Gdy przebrania były gotowe nadszedł czas na zabawę z balonami, krzesełkami i z chustą animacyjną. Tego dnia 

żadnemu przedszkolakowi nie schodził uśmiech z buzi! Na koniec każdy otrzymał naklejkę SUPER PRZEDSZKOLAKA 

za super zabawę! 

 

Warsztaty plastyczne  

21 września odwiedziliśmy Niepubliczne Przedszkole Kraina Kota w Butach, w którym przeprowadziliśmy warsztaty 

plastyczne. Tematem przewodnim była nadchodząca jesień. Razem z dziećmi wykonaliśmy piękny pejzaż jesienny. 

Dzieci wycinały liście i przyklejały je na przygotowanym szablonie. Dzisiejsze zajęcia polegały na działaniach 

grupowych i każdy z nich chętnie w nich uczestniczył. Na koniec podziękowaliśmy dzieciom za zaangażowanie i w 

nagrodę otrzymały małe słodkości! 

 

https://www.facebook.com/krainakotawbutach?__cft__%5b0%5d=AZVT8GkBcjwQiYweR7akd4wP3LI5fF8SpxKSt4wKERJCLo7ev2kuoAXduEJjMrx243r3kMm5huUil66yM_hTnZEnnLurKYMyN-nAkuy_0eO3ApJxjR4urWGjSNAsKzLB2SmsuppM5l65VztvwbnYXlh7FIf4i8iC9uLXF8W2WTEhAxfyERtvAPjhGlOS2JkuDD0&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/bajkoweprzedszkolewcybince?__cft__%5b0%5d=AZVT8GkBcjwQiYweR7akd4wP3LI5fF8SpxKSt4wKERJCLo7ev2kuoAXduEJjMrx243r3kMm5huUil66yM_hTnZEnnLurKYMyN-nAkuy_0eO3ApJxjR4urWGjSNAsKzLB2SmsuppM5l65VztvwbnYXlh7FIf4i8iC9uLXF8W2WTEhAxfyERtvAPjhGlOS2JkuDD0&__tn__=-%5dK-R
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Warsztaty „Jesienny stroik” 

Za nami jesienne warsztaty, które odbyły się w czwartek 21 września w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w 

Cybince. Podczas zajęć powstały w jesiennych kolorach stroiki. Uczestnicy najpierw wykonali grzybki z wytłaczanek 

po jajkach – wycięli elementy, które przypominały kapelusze grzybów, a następnie pomalowali je na kolor czerwony 

z białymi kropkami oraz na brązowy. Do powstałych kapeluszy przyklejone zostały patyki i w ten oto sposób powstały 

muchomorki i prawdziwki. Następnie na drewnianym spodzie uczestnicy umieszczali zrobione przez siebie grzyby 

oraz inne jesienne dekoracje: szyszki, żołędzie, małe dynie oraz listki. Były to warsztaty, podczas których dzieci 

wykazały się kreatywnością i pomysłowością. Powstałe na warsztatach stroiki dzieci zabrały ze sobą do domu. 

 

Gra planszowa 

22 września obchodzimy Światowy Dzień Nosorożca - swego rodzaju alarm i chęć zwrócenia uwagi na los tych 

zagrożonych zwierząt. Korzystając z tej okazji przeprowadziliśmy grę planszową z zadaniami i pytaniami dotyczącymi 

nosorożców. Do gry przystąpiła klasa 3 z Zespołu Szkół w Cybince. Dzieci podzieliły się na cztery czteroosobowe 

grupy. Na początku przeprowadziliśmy mini grę by ustalić kolejność drużyn a następnie prowadząca zaznajomiła 

przybyłych z różnymi ciekawostkami na temat nosorożców. 

Po tym wstępie przystąpiliśmy do gry właściwej. Dzieci słuchały uważnie, bo na pytania odpowiadały bardzo dobrze. 

Tak samo było z zadaniami np. odgadnięcie, które ślady należą do nosorożca czy przytwierdzanie z zawiązanymi 

oczyma rogu nosorożcowi. Gra była zacięta, każda grupa zapamiętała wszystkie informacje i bezbłędnie 

odpowiadała na pytania, najwięcej zależało od liczby oczek wyrzuconych na kostce. Jako pierwsza do mety dotarła 

grupa „czerwonych”, która w nagrodę otrzymała paczki pełne słodkości. 
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Niedziela Filmowa 

Na 24 września zaprosiliśmy wszystkich spragnionych filmowej rozrywki do kina MGOK. 

Jako pierwszy wyświetlimy film o najbardziej znanym hydrauliku ze świata gier, czyli „Super Mario Bros. Film”. Seans 

rozpoczął się o godzinie 15:00. 

Godzina 17:00 zarezerwowana była dla osób dorosłych. Na ten film James Cameron kazał czekać aż 13 lat od 

pojawienia się jego pierwszej odsłony w 2009 roku. Pierwsza część wciąż zajmuje podium na światowym box office 

a część druga była najbardziej wyczekiwanym filmem ostatnich lat i obecnie zajmuje trzecie miejsce w rankingu 

najbardziej kasowych. Mowa o filmie „Avatar: Istota Wody”. 

 

Seans Bajkowy w Dworku w Białkowie 

24 września w Dworku w Białkowie odbył się sens bajkowy. Dzieci w skupieniu obejrzały bajkę zajadając się 

popcornem.  
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Zajęcia muzyczne w Dom Dziennego Pobytu "Zielona Przystań" w Cybince  

Muzykoterapia dla seniorów to czas spędzony w miłej atmosferze wśród działań muzycznych, aktywizujących i 

relaksujących. Naszymi kolejnymi działaniami jest recital, którego szczegóły podamy niedługo. 25 września nasi 

seniorzy pracowali nad repertuarem na recital, na którym zaprezentujemy dla Was muzykę płynącą z serca, piosenki, 

które są lubiane i śpiewane przez wszystkich!  

 

Zajęcia rytmiczne 

26 września odbyły się zajęcia rytmiczne w Oddziale Przedszkolnym w Rąpicach. Tematem naszego spotkania była 

„jesień” bo przecież piękno jesieni można przedstawić dzieciom za pomocą muzyki – piosenek, zabaw muzyczno-

ruchowych. Na początek nauczyliśmy się muzycznej powitanki i przeszliśmy do rozgrzewki, w której dzieci za pomocą 

rekwizytów nadawały kolory jesieni. Następnie przedszkolaki zamieniły się w prawdziwą orkiestrę i zagrały na 

instrumentach Orffa utwór „Marsz Radeckiego”. Na koniec każdy mógł podejść do keyboardu i zapoznać się z 

instrumentem, na którym dziś pracowaliśmy! 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__cft__%5b0%5d=AZVheuHOlFKkyPh8eQvVbRQ3A-MBZCuJK8oXvxO2ctMd4oHugbYwW31F-diecbFib8QiSrsae9P4RO5gBmLR3TEDK2e41YPELqfV0g8VTFMwG5GM9cmxre7LQHiblXgQqPP_ThN8qLoTW83ZXrOQ7OPDlRvu5Z8Bgz9MZjBVjPJj67HxLvsRVuQ-GYQi8kqjk-U&__tn__=-%5dK-R
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Światowy Dzień Królika 

27 września odwiedziła nas grupa „Krasnale” z Bajkowego Przedszkola w Cybince, by razem z nami świętować 

Światowy Dzień Królika, który tak naprawdę przypada 26 września. Podczas zajęć przedszkolaki poznały budowę 

królików, ich upodobania oraz wysłuchały wielu ciekawostek. Dowiedziały się, jak należy dbać o zwierzęta domowe, 

co mogą, a czego nie mogą jeść. Maluchy bardzo chętnie brały udział w dyskusji, zgłaszając się do odpowiedzi. 

Chętne dzieci mogły dotknąć sierść i poczuć delikatne futerko królika. Podczas naszego spotkania odbyły się również 

warsztaty plastyczne podczas których powstały z papierowych talerzyków króliki. Nie zabrakło ścianki do zdjęć, którą 

dzieci udekorowały pokolorowanymi na pomarańczowo marchewkami. Natomiast zwieńczeniem naszego spotkania 

była degustacja ciasta marchewkowego. Ten dzień przyniósł wiele wrażeń i radości. 

 

Zajęcia plastyczne „Torba w Twoim Stylu” 

28 września na zajęciach plastycznych dzieci zamieniły się w projektantów i tworzyły własne, oryginalne EKO torby. 

Na materiałowe torby uczestnicy nanosili wzory z szablonów, jak również zaprojektowane według własnego 

projektu rysunki, które pomalowali specjalnymi pastelami i farbami do tkanin. Dzięki temu na warsztatach 

stworzyliśmy przecudowne, kolorowe i oryginale ekologiczne torby, które każdy uczestnik zabrał ze sobą do domu. 

 

Dzień Jabłka w Przedszkolu w Rąpicach 

Zielone, czerwone, okrągłe, pachnące, a jako przekąska niezwykle sycące …! 

W dniu 28 września w oddziale przedszkolnym w Rąpicach obchodziliśmy Dzień Jabłka. Głównym celem zajęć i 

wspólnej zabawy była integracja wszystkich dzieci oraz zachęcenie ich do spożywania zdrowych owoców – zwłaszcza 

jabłek. Maluszki opowiadały co można przygotować z jabłek i pod jakimi postaciami je zajadać. To był bardzo ciekawy 
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dzień w przedszkolu – dzieci wszechstronnie poszerzały wiedzę o jabłku, poznały różne gatunki, ich kształt, zapach, 

kolor oraz smak. Zdobywały wiedzę na temat potraw z jabłek i przetworów. Nie obeszło się bez wspólnej degustacji 

– w mig zniknął cały koszyk jabłek. Najwięcej atrakcji dostarczyły zabawy muzyczne i taneczne oraz wykonane przez 

dzieci piękne prace plastyczne! 

 

Fantazyjne kanapki 

29 września w Dworku w Białkowie odbyły się warsztaty kulinarne dla klasy szóstej ze Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Białkowie. Młodzież stworzyła fantazyjne kanapki a ich podstawą były warzywa, które są ważnym 

składnikiem dla naszego zdrowia. Pokroiliśmy w plasterki: pomidory, ogórki, paprykę żółtą, czerwoną oraz zieloną, 

rzodkiewkę, żółty ser, wędlinę oraz jajka. Szczypiorek oraz sałata również znalazła się na talerzu. Potem 

uruchomiliśmy wyobraźnię i powstały rozmaite kanapki, które zjedli ze smakiem popijając gorącą herbatą. 
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Działalność kulturalna w październiku 

Zajęcia muzyczne w Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince  

Na zajęciach z 2 października skupiliśmy się na przygotowaniach do dwóch wydarzeń: 

− Recital Seniora 

− Dzień Niepodległości 

Włożyliśmy w nie dużo pracy, było trochę muzyki oraz teatru. Seniorzy nie tylko śpiewają, ale również wcielają się 

w role, które przygotowują na spektakl teatralny.  

 

Filharmonia w przedszkolu w Rąpicach 

W dniu 2 października oddział przedszkolny w Rąpicach ugościł po raz pierwszy w tym roku szkolnym naszych 

kochanych przyjaciół z Zielonogórskiej Filharmonii. 

Dzieci przeniosły się w muzyczną podróż na roztańczoną Kubę, wsłuchując się w dźwięki gitary, klarnetu i bębnów. 

Latynoamerykańskie rytmy wprawiły wszystkich w pozytywny nastrój.  

W tej wyprawie nie zabrakło szalonych tańców, wspólnego śpiewu i wspaniałych zabaw. Prezentacja instrumentów 

muzycznych zakończyła spotkanie, które z pewnością zapamiętamy na długo. 

 

Zajęcia muzyczne 

4 października odbyły się zajęcia w Klubie Senior+, na których ćwiczyliśmy repertuar, który nasi seniorzy 

zaprezentują już 11 października na Recitalu Seniora. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__cft__%5b0%5d=AZVL9ayHKRXACV5B0w21STfURrXLDDBgYyCyPiyVxRHnWN6Kyas5VPUMPda3wkvgy2oQ7swR9BXjXflcPL7K1m2gXRI6qM6XFbjVEs6FCAP0HwiDG-M90E47rU6QyGnjn9dOSsAcELgNlC8rsSjfnKkLjlpOPWEV4asgxSlmX2I9RqXCHTOnFwF8RHd3V-4BS5o&__tn__=-%5dK-R
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Warsztaty plastyczne „Kolorowe witraże” 

W czwartek, 5 października dzieci na warsztatach plastycznych robiły papierowe witraże. Do ich wykonania użyliśmy 

jedynie czarnego grubszego papieru i bibuły gładkiej. Na czarnym papierze przerysowaliśmy z szablonów różne 

kształty – liście, parasolki, motyle, itp. Wycięliśmy – tutaj wymagało to już większej umiejętności w posługiwaniu się 

nożyczkami i precyzją wykonania pracy. Szablony wypełniliśmy kolorową bibułą. I gotowe! Witrażowe prace z 

papieru będą piękną i klimatyczną dekoracją okna na jesienne dni. 

 

Alpaki w Rąpicach 

W dniu 5 października w oddziale przedszkolnym w Rąpicach odbyły się zajęcia edukacyjne z Alpakami. Zwierzęta o 

bardzo łagodnym usposobieniu – płochliwe, delikatne i zupełnie pozbawione agresji, szczególnie przyjaźnie 

nastawione do dzieci. Maluszki były zachwycone wizytą Alexa i Sajmona!  

W trakcie spotkania, przedszkolaki poznały wiele ciekawostek o życiu i zwyczajach tych przemiłych zwierząt. 

Dowiedzieliśmy się również skąd pochodzą, jak należy o nie dbać oraz co jest ich ulubionym przysmakiem. Uwielbiają 

marchewkę – o czym dzieci mogły się osobiście przekonać. Maluchy mogły również pogłaskać i przytulić alpaki. To 

był cudowny dzień, który na długo utkwi w pamięci dzieci. 

 

Zajęcia muzyczne 

10 października na zajęcia muzyczno-artystyczne prowadzonych przez animatora MGOK w Cybince panią 

Magdalenę Krysiak odbyliśmy próbę generalną przed „Recitalem Seniora”. Seniorzy świetnie się przygotowali to 

występów. 
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Recital Seniora 

11 października w MGOK w Cybince odbył się Recital Seniora. Swoje umiejętności wokalne zaprezentowali 

uczestnicy Klubu Senior + i Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” z Cybinki. Śpiewającym na akordeonie 

przygrywał Marian Dworak.  

Dwie placówki do występu przygotowywały się podczas warsztatów muzycznych prowadzonych przez Magdalenę 

Krysiak. Efekty pracy Seniorów pięknie wybrzmiały na wczorajszym recitalu.  

Za piękny występ Seniorom osobiście podziękował Burmistrz Cybinki – Marek Kołodziejczyk oraz cała Publiczność, 

która nie szczędziła gromkich braw.  

Po występie artystycznym wszyscy udali się na słodki poczęstunek, który był okazją do wspólnych rozmów i dzielenia 

się wrażeniami. 

 

Dzień Kolumba 

12 października upamiętnia fakt odkrycia Ameryki przez Krzysztofa Kolumba. Miało to miejsce 12 października 1492 

r. Krzysztof Kolumb należy do grona największych podróżników w dziejach świata, jest powszechnie uważany za 

jednego z pierwszych Europejczyków, który na czele swej floty dotarł do wybrzeży Ameryki. 

Z tej okazji odwiedziliśmy dziś Szkołę Podstawową w Białkowie i zebraliśmy się z klasą 5 w świetlicy. Na początku 

zrobiliśmy małe przypomnienie wiedzy o słynnym podróżniku i odkrywcy. Po małym odświeżeniu historii 

przystąpiliśmy do zabawy, a jak dzień Kolumba to nie mogło zabraknąć statków. Po podzieleniu się na dwie grupy: 

Santa Maria i Nina (od nazw statków, którymi płynęła wyprawa Kolumba) przystąpiliśmy do gry. Po zaciętym 

morskim boju z niewielką przewagą wygrała drużyna Santa Maria, która otrzymała zasłużoną słodką nagrodę. 
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Warsztaty plastyczne „Jesienne wianki” 

Jesień zadomowiła się już na dobre za naszymi oknami, dlatego my na warsztatach plastycznych 12 października 

postanowiliśmy stworzyć jesienne wianki. Styropianowe kółka, które były bazą naszych wianków uczestnicy owinęli 

sznurkiem oraz tasiemkami, a następnie ozdobili kwiatami, drewnianymi ozdobami oraz listkami. Powstałe dzieła 

dzieci zabrały do swoich domów, a zajęcia były doskonałą okazją do rozwoju zdolności manualnych naszych pociech. 

 

„Dostawa z montażem wyposażenia scenicznego do sali widowiskowej w budynku MGOK 

w Cybince” - Odbiór prac 

18 października dokonaliśmy odbioru prac związanych z wykonaniem zadania „Dostawa z montażem wyposażenia 

scenicznego do sali widowiskowej w budynku MGOK w Cybince”. 

Dzięki temu przedsięwzięciu kulturalne serce naszej gminy zyskało: 

− nowoczesny, opuszczany elektrycznie ekran - co przekłada się na znacznie lepszą jakość wyświetlanych 

treści multimedialnych, zwiększenie przestrzeni scenicznej, większą swobodę poruszania się dla OzN, 

zwiększenie możliwości aranżacji sceny pod różne wydarzenia; 

− kratownicę wraz z oświetleniem scenicznym, które pogłębią atmosferę i uatrakcyjnią każdy koncert, każde 

przedstawienie, każde wydarzenie kulturalne odbywające się w naszym ośrodku. 

Zadanie zostało wykonane w terminie zgodnie z umową 1/2023 z dnia 7.09.2023 na kwotę 109 000 zł brutto. 

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury 

– państwowego funduszu celowego. 
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Zakup przenośnej rampy podjazdowej 

18 października dokonaliśmy rozeznania rynku dla zadania polegającego na dostawie przenośnej platformy 

podjazdowej, dedykowanej dla osób poruszających się na wózkach, która służyć będzie do dostania się na scenę w 

Sali widowiskowej MGOK. 

Ponieważ firmy oferujące sprzęt i wyposażenie wspierające dostępność nie posiadają w ofercie mobilnych platform 

podjazdowych, które zaliczają się do sprzętu medycznego/rehabilitacyjnego, zadanie nie zostało objęte zapytaniem 

ofertowym na „Dostawa sprzętu i wyposażenia dedykowanego dla OzN w budynku MGOK w Cybince”. 

Wyboru wykonawcy dokonano przez porównanie cen na podstawie ofert dostępnych bezpośrednio w internecie i 

rozmów telefonicznych prowadzonych z wybranymi sprzedawcami. Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej, 

która spełniła wszystkie pożądane parametry.  

Zadanie opiewa na kwotę 3 363,65 zł brutto. 

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury 

– państwowego funduszu celowego. 

 

Warsztaty plastyczne „Ozdobne pudełka” 

Za nami kolejne czwartkowe warsztaty. Tym razem na zajęciach plastycznych 19 października zajęliśmy się 

ozdabianiem tekturowych pudełek. Każdy indywidualnie dobierał materiał, którym chciał ozdobić pudełko: pianką 

dekoracyjną, papierem ozdobnym czy tkaniną. Następnie każdą część pudełka należało odrysować na wybranym 

przez siebie materiale, wyciąć i przykleić do pudełka taśmą dwustronną. Ostatnim etapem końcowym było to, co 

dzieci lubią najbardziej - ozdabianie pudełka. Powstały piękne prace, które każdy zabrał ze sobą do domu. 
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Europejski Dzień Seniora  

20 października obchodzimy Europejski Dzień Seniora. Z tej okazji z małym wyprzedzeniem - bo 17 października - 

odwiedziła nas formacja Vincero.  

Niepowtarzalny występ mieliśmy okazję obejrzeć i wysłuchać w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Cybince. 

Trzech mężczyzn, których jednoczy pasja śpiewu, poczucie humoru i pozasceniczna przyjaźń stworzyło coś więcej 

niż koncert. Włoskie Arie, piosenki Elvisa Presleya czy Franka Sinatry, krótko mówiąc pozytywna mieszanka 

muzyczna oparta na interakcji z publicznością. Wszystko to sprawiło, że ponad komplet publiczności świetnie się 

bawił również śpiewając ze wspaniałymi Trzema Tenorami.  

Cieszymy się, że w naszej małej społeczności mogliśmy się poczuć jak na europejskim wydarzeniu. 

 

Podchody 

18 października zorganizowaliśmy zabawę w podchody a wyzwanie podjęła klasa 3 ze Szkoły Podstawowej w 

Białkowie. Podchody to gra terenowa, w którą można się bawić o każdej porze roku. Ta zabawa rozwija spryt, 

spostrzegawczość, pomysłowość i umiejętność logicznego myślenia a przede wszystkim daje okazję do wspaniałej 

zabawy na łonie natury i podejmowania zdrowej rywalizacji. Miejscem rozpoczęcie gry był Dworek w Białkowie. 
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Podzieliliśmy grupę na dwie drużyny: dziewczyn i chłopców. Chłopcy ustąpili pierwszeństwa dziewczynom i to 

właśnie one były grupą wyruszającą i pozostawiającą za sobą znaki i zadania. Chłopcy wystartowali z umówionym 

wcześniej opóźnieniem, a ich celem było odnalezienie i ukończenie wszystkich zadań po drodze. 

Dużą pomysłowością wykazała się grupa dziewczyn, która sprytnie schowała zadania i niestety, dlatego drużynie 

tropiącej nie udało się ukończyć gry, ale wcale ich to nie zmartwiło tylko zmotywowało do kolejnego wyzwania. Cała 

klasa bawiła się świetnie, a nas cieszy to, że wszyscy wyrazili chęć powtórzenia gry. Więc mówimy do zobaczenia!  

 

Zajęcia muzyczne w Środowiskowym Domu Samopomocy w Bieganowie 

W piątek 20 października odbyły się zajęcia muzyczno-ruchowe w ŚDS w Bieganowie. Osoby z niepełnosprawnością 

podczas kontaktu z muzyką, tańcem czy śpiewem zaczynają wyrażać siebie, są bardziej aktywne, łatwiej nawiązują 

przyjaźnie. Ich pozytywne reakcje na muzykę, ciekawość i chęć wydobywania dźwięków z różnych instrumentów 

muzycznych usprawniają zarówno komunikację z nimi, jak i ich kontakt ze światem. Cieszymy się, że nasze zajęcia 

wywołują ogrom uśmiechów na twarzy. 

 

Niedziela Filmowa na nowym ekranie! 

Nasz stary, wysłużony ekran doczekał się godnego następcy. 22 października na Niedzieli Filmowej odbyła się 

pierwsza generalna jego próba. Jak zawsze w naszym kinowy cyklu wyświetliliśmy dwa filmy. 

Pierwszy o 15:00 i był to film animowany dla całych rodzin pt. „Między nami żywiołami”. Następnie o 17:00 

wyświetliliśmy świetny dramat muzyczny z J.K. Simmonsem i Milesem Tellerem – „Whiplash”. 
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Zajęcia muzyczne w Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince 

23 października przeprowadziliśmy kolejne zajęcia z naszymi seniorami. Przygotowywaliśmy się na kolejne 

wydarzenie! 11 listopada z okazji Narodowego Dnia Niepodległości wraz z grupą teatralna MGOK odegramy spektakl 

"Ojczyzna". 

 

„Cybinko, take the challenge”  

23 października 2023 roku w ramach obchodów Europejskiego Dnia Języków Obcych odbyła się III edycja konkursu 

języka angielskiego „Cybinko, take the challenge!” pod patronatem Burmistrza Cybinki - Marka Kołodziejczyka. 

Konkurs przeznaczony był dla mieszkańców Gminy Cybinka w wieku od 13 lat. Wyzwanie zostało rzucone i wyzwanie 

zostało przyjęte przez 7 uczestników. Testy przygotowane przez lektorkę języka angielskiego Natalię Brzezińską-

Szołtun obejmowały sprawdzenie umiejętności językowych. 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__cft__%5b0%5d=AZXBi4mSzPLUPUIOoTNBgljqMqllNii0CDojMLXeAmMenRByxE1VbXp6tHMrtBI0OnTARUcgM7ldc619ZchcBbsKHeCq5z_1P0yKdEh-0XwRu8O6d2Vx9tJIDGBvukia5HD_l7OkLmJy7ZHrvfGnUvzv&__tn__=-%5dK-R
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Warsztaty z szydełkowania w Dworku w Białkowie 

W poniedziałek 23 października w Dworku w Białkowie odbyły się pierwsze warsztaty z szydełkowania. Dorośli oraz 

młodzież tworzyli własne dzieła pod czujnym okiem niezastąpionej instruktorki Katarzyny Gasztkowskiej. Podczas 

zajęć uczestnicy zapoznali się z podstawami szydełkowania, dzięki którym można tworzyć niesamowite rzeczy. Każdy 

cierpliwie i w wielkim skupieniu dziergał podstawki pod kubek. Mimo, że czasami trzeba było coś spruć, nikt się nie 

zniechęcał i próbował dalej. Każdy wyszedł z zajęć z nowymi umiejętnościami. 

 

Warsztaty plastyczne „Halloweenowa zawieszka” 

W MGOK 26 października na warsztatach plastycznych zrobiło się trochę strasznie! A to wszystko za sprawą 

zbliżającego się HALLOWEEN. Uczestnicy, by poczuć ten jedyny w swoim rodzaju klimat stworzyli zawieszki, które 

ozdobili duszkami, nietoperzami, pająkami i zamczyskami. Każdy oczywiście wykonał je samodzielnie z papieru, 

pianki dekoracyjnej bądź filcu. Było twórczo i kreatywnie, a powstałe prace dzieci zabrały ze sobą do domu. 

 

Bal Halloweenowy w przedszkolu w Rąpicach 

27 października zgodnie z zapowiedzią w Przedszkolu w Rąpicach odbył się Bal Halloweenowy dla dzieci. Halloween 

posiada wiele ciekawych zwyczajów i sprawia dużo zabawy. Dzieci wraz z opiekunami – również przebranymi – przy 

muzyce pod wodzą animatora świetnie się bawili. Wszyscy chętnie brali udział w różnorodnych konkursach i 

zabawach halloweenowych. Parkiet pękał w szwach a stoły od ciast, cukierków i słodkich napojów. Strasznie 

dziękujemy za upiornie fajny czas. 
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Bal Halloweenowy 

30 października w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Cybince odbył się Bal Halloweenowy dla młodzieży. 

Uczestnicy świetnie bawili się przy muzyce biorąc udział w licznych konkursach i zabawach. Podczas balu nie zabrakło 

zabawy z „krzesełkami” oraz zabawy w rzucanie do halloweenowych woreczków. Drużyna, której udało się celnie 

rzucić piłką w worek zabierała wysypane z niego cukierki. Kolejną zabawą było wykonanie strasznej mumii. 

Uczestnicy zostali najpierw podzieleni na dwie drużyny. Każda drużyna dostała rolkę papieru toaletowego i musiała 

owinąć wybraną osobę papierem, zamieniając ją w mumię. Drużyna, która zrobiła to szybciej, wygrała… Podczas 

balu został również rozstrzygnięty konkurs na najlepsze halloweenowe przebranie. W przerwie młodzież mogła 

skorzystać ze słodkiego stołu, który wypełniony był ciastkami, wafelkami i słodkimi napojami. Wieczór był strrrasznie 

udany! 

 

Święto Zmarłych - Rąpice 

Uroczystość Wszystkich Świętych to czas, kiedy wspominamy naszych najbliższych którzy już odeszli. Przygotowania, 

jakie towarzyszą temu świętu są dobrze znane dzieciom z oddziału przedszkolnego w Rąpicach.  

W poniedziałek 30 października maluszki wspólnie z Paniami odwiedziły cmentarz. Dzieci zapaliły znicze i położyły 

na zapomnianych grobach odmawiając modlitwę za zmarłych. Przedszkolaki z wielkim zainteresowaniem 
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obserwowały jak wiele starań wkładają ludzie w troskę o groby swoich najbliższych, co było dla nich wyjątkowym 

doświadczeniem. 
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Działalność kulturalna w listopadzie 

Warsztaty z szydełkowania 

6 listopada w Dworku w Białkowie odbyły się kolejne warsztaty z szydełkowania. Uczestnicy w miłej atmosferze – 

przy kawie, herbacie oraz słodkościach ćwiczyli kolejne sploty. Podczas warsztatów powstały piękne prace. 

Szydełkowanie to przede wszystkim trening dla palców, ćwiczenie rąk i głowy, pozwalające odpocząć i zrelaksować 

się. Łączy przyjemne z pożytecznym. 

 

Cybinko, take the challenge 

MGOK w Cybince zakończył trzecią edycję konkursu pod patronatem Burmistrza Cybinki - Marka Kołodziejczyka 

„Cybinko, take the challenge”. Do konkursu przystąpiło 7 osób. Test obejmował sprawdzenie umiejętności 

językowych, tj. słuchanie i czytanie ze zrozumieniem, znajomość środków językowych, gramatykę.  

6 listopada miało miejsce oficjalne ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród. Nagrody wręczył Burmistrz Cybinki 

Marek Kołodziejczyk, Lektorka Języka Angielskiego Natalia Brzezińska-Szołtun i Dyrektor MGOK Ewelina Skórska.  

Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy, zwłaszcza zwycięzcom, którymi zostali: 

1. miejsce – Kajetan Piórkowski 
2. miejsce – Julia Chanas 
3. miejsce – Anna Błażejewska i Zofia Szyszko. 
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Filharmonia w przedszkolu w Rąpicach 

Artyści z Zielonogórskiej Filharmonii ponownie w Rąpicach. 7 listopada pod hasłem „Muzyczne opowieści - Legenda 

o Liczyrzepie” nasi przyjaciele zaprosili nas do świata instrumentów dętych blaszanych. Maluszki mogły sobie 

przypomnieć brzmienie tuby i trąbki. Oczywiście nie zabrakło szalonych tańców oraz wspólnego śpiewu. Jak zawsze 

koncert przyniósł dzieciom wiele radości, uśmiechu i wspaniałego samopoczucia. 

 

Filharmonia 

7 listopada w sali kinowej MGOK gościliśmy przedszkolaków. Mieli oni okazję wysłuchać „Muzyczne opowieści - 

Legenda o Liczyrzepie” w wykonaniu artystów z Filharmonii Zielonogórskiej.  

 

 

„Dostawa sprzętu i wyposażenia dedykowanego dla OzN w budynku MGOK w Cybince” – 

odbiór zadania 

8 listopada dokonano odbioru zadania pn. „Dostawa sprzętu i wyposażenia dedykowanego dla OzN w budynku 

MGOK w Cybince”. Przedmiotem umowy była dostawa następującego sprzętu i wyposażenia: 

− tabliczki z infografikami i opisem w alfabecie Braille’a, które pozwolą na swobodne poruszanie się osób z 
dysfunkcją wzroku na terenie obiektu, 

− systemu informacyjno-nawigacyjnego znajdującego się przy każdym wejściu, zapewniający informację 
głosową, która bezpiecznie doprowadzi nas do wybranego miejsca w obiekcie, 

− pętli indukcyjnej ułatwiającej komunikację z osobą z dysfunkcją słuchu, 

− alarm sznurkowy do nowo wyremontowanej łazienki, który ma zapewnić wezwanie pomocy w sytuacjach 
tego wymagających. 

Zadanie opiewa na kwotę 6 814,20 zł brutto i zostało wykonane w terminie zgodnie z umową 3/2023 zawartą w 

dniu 29.09.2023. 

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury 

– państwowego funduszu celowego. 
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Warsztaty „Koraliki pyssla i bransoletki” 

9 listopada w MGOK odbyły się kreatywne warsztaty, na których z koralików powstały bransoletki i obrazki z 

koralików pyssla. Wykonanie obrazków wymagało od uczestników wiele cierpliwości i skupienia. Dzieci dobierały 

samodzielnie kolory koralików i układały je w wybrane przez siebie kształty. Na koniec obrazek został przeprasowany 

żelazkiem i gotowe. Było twórczo i kreatywnie, a wykonane bransoletki i obrazki dzieci zabrały ze sobą do domu. 

 

Obchody Święta Odzyskania Niepodległości w przedszkolu w Rąpicach 

Pielęgnując tradycję oraz patriotyzm, maluszki z oddziału przedszkolnego w Rąpicach obchodziły 10 listopada 

rocznicę odzyskania przez nasz kraj niepodległości. Z tej okazji wszystkie przedszkolaki ubrane w galowe stroje, 

uroczyście świętowały ten wyjątkowy dla Nas – Polaków dzień. Podniosłego charakteru dodała nam biało-czerwona 

dekoracja. Dzieci w wielkim skupieniu obejrzały bajki dotyczące Święta Niepodległości, poznały symbole narodowe 

– godło, flagę i hymn, a następnie przygotowały piękne artystyczne prace, które Panie wywiesiły na tablice. Z powagą 

i dumą odśpiewaliśmy Mazurka Dąbrowskiego i piosenkę pt. „11 listopada”. Wszyscy razem udaliśmy się na 

cmentarz pod pomnik by uczcić pamięć „wszystkich którzy życiem swoim zbudowali Polskę Niepodległą”. 

Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości miała na celu rozwijanie wśród naszych pociech poczucia 

przynależności narodowej, pielęgnowanie polskiej kultury i tradycji. Była to też dla nas pouczająca lekcja historii i 

patriotyzmu 
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Obchody Święta Odzyskania Niepodległości 

Piękne Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Cybince. W spektaklu „Ojczyzna” zaprezentowali się starsi i 

młodości artyści. W dniu 11 listopada 2023 r. w Cybince odbyły się uroczystości upamiętniające 105 rocznicę 

odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

Gminne obchody rozpoczęły się od Mszy Świętej w kościele parafialnym w Cybince odprawionej w intencji Ojczyzny. 

Po Mszy delegacje: Władz Gminy, Rady Miejskiej, Strażaków, Uczniów, Jednostek Organizacyjnych Gminy, 

Organizacji Pozarządowych, Grup Nieformalnych oraz Mieszkańców złożyły kwiaty przy Tablicy Upamiętniającej 

Poległych za Wolność Ojczyzny.  

Dalsze części uroczystości odbyły się w MGOK, gdzie na scenie w spektaklu słowno-muzycznym „Ojczyzna” 

zaprezentowały się przedszkolaki z przedszkola im. „Bajkowe przedszkole w Cybince” – grupa Minionki, grupa 

teatralna MGOK, Marcel Michalewicz ze Społecznego Ogniska Muzycznego z Cybinki, Uczestnicy Klubu Senior + i 

Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince.  

W samo południe wspólnie odśpiewano hymn narodowy. Mieszkańcy mogli także poczęstować się ciastem, kawą i 

herbatą. 
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Dzień Placków Ziemniaczanych 

13 listopada obchodzimy Dzień Placków Ziemniaczanych. 16 listopada świętowaliśmy go z klasą 4 z Zespołu Szkół w 

Cybince. Zorganizowaliśmy warsztaty kulinarne oraz zabawy ziemniaczane. Placki ziemniaczane – przysmak naszego 

dzieciństwa, który od lat króluje na polskich stołach. Przepis na nie jest bardzo prosty, a głównym ich składnikiem 

są ziemniaki. Zabraliśmy się do pracy, dzieci samodzielnie przygotowały ciasto, obierali ziemniaki oraz cebulę. 

Podczas smażenia, dzieci rywalizowały w zabawach dzieląc się na dwie grupy: przetaczali ziemniaka, sadzili i zbierali 

ziemniaki oraz brali udział w konkursie na najdłuższą obraną skórkę ziemniaka. Śmiechu było co niemiara. Po udanej 

zabawie dzieci mogły zjeść przez siebie przygotowane placki ziemniaczane. 

 

Warsztaty plastyczne „Scrapbooking – notes” 

16 listopada na warsztatach plastycznych w MGOK było bardzo twórczo i kolorowo - a to za sprawą naklejek, którymi 

ozdabialiśmy nasze notesy i pamiętniki. Scrapbooking – to właśnie ta metoda towarzyszyła nam na czwartkowych 

warsztatach. Każdy uczestnik dostał notes z białymi kartkami, który ozdabiał tasiemkami, kolorowymi kartkami i 

naklejkami. Każdy sam dobierał dodatki i stworzył notes/pamiętnik, jaki sobie wymarzył. Powstały naprawdę piękne 

prace, a dzieci miło i kreatywnie spędziły czas. 
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Urodziny Myszki Miki 

17 listopada z okazji urodzin Myszki Miki spotkaliśmy się w Dworku, aby świętować je z klasą pierwszą ze Szkoły 

Podstawowej w Białkowie. A jak urodziny to nie mogło zabraknąć zabawy. Przed rozpoczęciem każdy samodzielnie 

wykonał opaskę Miki i Minnie, która towarzyszyła nam przez całą zabawę. W czasie zajęć nie zabrakło słodkich 

pianek, cukierków, zabaw przy chuście animacyjnej, a także tańców. Miki symbolizuje „radość i szczęście” i taki był 

właśnie nasz wspólny dzień! 

 

Warsztaty szydełkowe 

Za nami kolejne warsztaty z szydełkowania, które odbyły się w poniedziałek – 20 listopada w dworku w Białkowie. 

Na zajęciach poznaliśmy kolejne sploty, dzięki którym powstały piękne, świąteczne choinki. Nie zabrakło oczywiście 

miłej atmosfery, ciepłej herbaty i pierników. 

 

Warsztaty recyklingowe 

23 listopada w MGOK odbyły się warsztaty recyklingowe dla dzieci i młodzieży. Twórcza wyobraźnia, tektura, skrawki 

niepotrzebnych już kolorowych kartek plus klej i taśma dwustronna – tyle tylko potrzeba, aby wykreować „coś z 
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niczego”. Na wczorajszych warsztatach była wspaniała zabawa, każdy własnoręcznie zaprojektował i wykonał swoją 

pracę. Powstały świąteczne choinki, przeróżne zwierzaki: koty, lamy, królik i domek. 

 

Andrzejki z Barbie 

Na 25 listopada przygotowaliśmy dla naszych gości imprezę andrzejkową pn. „Andrzejki z Barbie”, która cieszyła się 

dużym powodzeniem. Imprezowicze chętnie podchwycili temat przewodni, także róż zdominował nasz andrzejkowy 

wieczór. Pięknie przystrojone sale, wspaniały klimat i tańce do późna – zabawa była udana. 

 

Niedziela Filmowa 

26 listopada zaprosiliśmy kinomanów na dwa seanse filmowe. Jak zawsze pierwszy przeznaczony dla młodszych a 

drugi dla trochę starszych odbiorców. Tak więc o 15:00 mogliśmy zobaczyć animowany film pt. „Miss Kraken. Ruby 

Gillman” a o 17:00 film pt. „Barbie”. 
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Zajęcia teatralne 

Zajęcia teatralne przeprowadzone 28 listopada zawierały zabawy ruchowe z elementem gry aktorskiej, które 

rozwijają inwencję twórczą oraz pozwalają na swobodne poruszanie się na scenie. Nie zabrakło również teatru 

improwizowanego, który jest doskonałą zabawą pozwalającą osiągać cele w fajny i przyjemny sposób. Dzieci 

podzieliły się na dwie grupy i stworzyły dwie scenki improwizowane. Zadanie polegało na zdecydowaniu, kto będzie 

odgrywał daną rolę, wybrać historię, którą chcą przedstawić oraz działania, jakie każdy z jej członków będzie 

wykonywał. Po ukończeniu obydwie grupy przedstawiły swoje pomysły. Improwizacja to doskonały sposób do 

nabrania pewności siebie, uczy słuchania, obserwacji, współpracy w grupie, kreatywnego myślenia oraz szybkiego 

podejmowania decyzji. 

 

„Modernizacja budynku MGOK na potrzeby dostępności dla OzN” – zakończenie projektu 

30 listopada nastąpiło oficjalne zakończenie projektu „Modernizacja budynku MGOK na potrzeby dostępności dla 

OzN”. Całkowity koszt zadania wyniósł 165 177,65 zł brutto. Środki finansowe Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego pochodzące z Funduszu Kultury wyniosły 132 000 zł. Gmina Cybinka przekazała na ten cel środki w 

kwocie 33 000 zł. 

W ramach przedsięwzięcia została wykonana modernizacja łazienki w holu kina, która będzie służyła wszystkim 

uczestnikom imprez kulturalnych, w tym osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Salę widowiskową wyposażono w nowoczesny elektrycznie opuszczany ekran oraz kratownicę z oświetleniem 

scenicznym. MGOK został wyposażony również w sprzęt dedykowany OzN (tabliczki z infografikami z alfabetem 

Braille’a, system nawigacyjno-informacyjny, system do wezwania pomocy, alarm sznurkowy, przenośna pętla 

indukcyjna). 
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Dofinansowano ze Środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury 

– państwowego funduszu celowego. 

 

Warsztaty plastyczne „Kartki Świąteczne” 

Wysyłanie bliskim kartek świątecznych jest zwyczajem, który niestety zamiera w dobie telefonów i Internetu, 

dlatego my postanowiliśmy pielęgnować tę tradycję. W czwartek – 30 listopada w MGOK odbyły się warsztaty 

plastyczne, na których uczestnicy tworzyli swoim bliskim bożonarodzeniowe kartki. Warsztaty przyniosły dzieciom 

wiele radości i zabawy. Każdy mógł wykazać się pomysłowością i stworzyć swoją własną, oryginalną kartkę. Na 

koniec każdy dostał słodki upominek. 

 

Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami 

Jesteśmy tu, jesteśmy teraz – to główne przesłanie wydarzenia, zorganizowanego z okazji Międzynarodowego Dnia 

Osób z Niepełnosprawnościami. Widowisko zaprezentowane przez Pracowników i Podopiecznych ŚDS „Pod 

Słońcem” w Bieganowie oraz Magdalenę Krysiak odbyło się 30 listopada w MGOK w Cybince. 

Już po raz siódmy mieliśmy okazję być widzami niezwykłego spektaklu. ŚDS kolejny raz zaskoczył nas swoją 

pomysłowością, która naprawdę nabiera rozpędu.  

Widowisko z ogromnym przesłaniem, za które bardzo dziękujemy! 

Osoby z niepełnosprawnościami są integralną częścią naszego społeczeństwa i bardzo ważne jest, by czuły się w nim 

dobrze. Wysoka frekwencja widowni potwierdziła, że poważnie traktujemy godność drugiego człowieka.  

W ramach podziękowania za występ nasi artyści zostali nagrodzeni gromkimi brawami. 
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Działalność kulturalna w grudniu 

Warsztaty z szydełkowania 

W poniedziałek, 4 grudnia w Dworku w Białkowie odbyły się świąteczne warsztaty z szydełkowania. Na zajęciach 

uczestnicy otrzymali styropianowe kółka, które za pomocą poznanych już wcześniej splotów wypłatali. Powstały 

piękne, świąteczne wianki, a spotkanie minęło w miłej i radosnej atmosferze. 

 

Zajęcia muzyczne w Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” w Cybince  

5 grudnia - od kilku dni z naszymi seniorami pracujemy nad krótką inscenizacją jasełkową. Seniorzy bardzo lubią 

wcielać się w rolę aktora i to owocuje. Formy takie jak śpiew i ruch sceniczny, odgrywanie ról, wspólne spotkania w 

gronie zespołu, dają im bardzo dużo radości, energii, poczucie spełnienia oraz sprawdzenia się. 

 

Mikołajki w Rąpicach 

6 grudnia w oddziale przedszkolnym w Rąpicach już od samego rana przedszkolaki z niecierpliwością oczekiwały 

wizyty Świętego Mikołaja. Ten dzień, to jeden z najbardziej oczekiwanych przez dzieci dni w roku. Nasz wspaniały 

gość nie zawiódł i nie kazał długo na siebie czekać. Gdy tylko usłyszeliśmy dźwięk dzwoneczków od razu było 

wiadomym, że już nadchodzi. Został gorąco przywitany i zaproszony do sali. Tam przedszkolaki zaśpiewały dla niego 

piękne piosenki. Mikołaj był zachwycony i rozdał wszystkim dzieciom prezenty. Dziękujemy kochany Mikołaju, że o 

nas pamiętałeś!  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086448773920&__cft__%5b0%5d=AZXUXnuwFTvThPmz3XyNqrQKX2RGeneKsevNaPytA4-eyPJNjOf_e_eQydrJtc7Lwttd2gdb0266UxiR-AJKwbVj1tM_N7C5u0AS-tf8e6ElVJhsW1nn7PomoST3vZtVWso5Im1txsdQ2ysC1fKXlaa4QwwQGU5rxUy0YeoaU15ZZuyGJ6nnEOy4H6QKZ2e-T3E&__tn__=-%5dK-R
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Warsztaty „Świąteczny decoupage” 

W czwartek, 7 grudnia dzieci wzięły udział w warsztatach decoupage – dawnej metody zdobniczej, polegającej na 

przyklejaniu wzoru z papierowej serwetki. Wśród materiałów, którymi ozdabiane były drewniane bombki i zawieszki 

w kształcie serca nie zabrakło kolorowych farb, wstążek oraz masy śniegowej, która wzbudziła wielkie 

zainteresowanie i sprawiła ogromną radość w tworzeniu zimowego pejzażu. Każda z wykonanych prac była 

wykonana według innego wzoru i pomysłu. Dzieci wykazały się ogromną cierpliwością, ponieważ wbrew pozorom 

przyklejanie cienkiej serwetki nie należy do rzeczy łatwych. Mimo to uczestniczy wspaniale sobie poradzili z 

zadaniem a efekt końcowy był zaskakująco piękny i udany. 

 

Warsztaty świąteczne 

8 grudnia – do świąt niewiele zostało, a my wspólnie z naszymi skrzatami z klasy 1b z Zespołu Szkół w Cybince 

wykonaliśmy ozdoby świąteczne, a kulminacyjnym momentem było wspólne ubieranie choinki. Brokat i cekiny były 

wszędzie, ale właśnie oto chodzi w dobrej i twórczej zabawie! 
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Mikołajkowa Niedziela Filmowa 

10 grudnia był spod znaku kina z akcentem świątecznym. O 15:00 zabraliśmy widów w podróż filmem „Expres 

polarny”. 

Natomiast o 17:00 wyświetliliśmy film sensacyjny z Tomem Cruise w roli głównej - „Mission: Impossible - Dead 

Reckoning Part One”. 

 

Warsztaty piernikowe 

11 grudnia w Dworku w Białkowie unosił się zapach wypiekanego ciasta piernikowego, a to wszystko za sprawą 

małych elfów. Klasa 2 ze Szkoły Podstawowej w Białkowie przybyła do nas, aby poznać przepis na przepyszne 

świąteczne pierniki po czym zabraliśmy się za ich przygotowanie. Dzieci odmierzały i mieszały składniki, wałkowały 

ciasto – wszystko wykonywali samodzielnie. Podczas pieczenia każdy udekorował według własnego pomysłu 

wcześniej przygotowane pierniki. Była to świetna zabawa. Zajęcia kulinarne to doskonała forma rozwoju 

umiejętności manualnych, poszerzenia wiedzy i rozwijania kreatywności. 
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Spotkanie wigilijne Klubu cybińskich Seniorów 

13 grudnia 2023 r. odbyło się spotkanie wigilijne uczestników Klubu Senior + w Cybince. Seniorzy miło spędzili czas 

ze sobą i zaproszonymi gośćmi przy wspólnym posiłku, łamiąc się opłatkiem i składając życzenia świąteczne.  

Spotkanie rozpoczął Burmistrz – Marek Kołodziejczyk wraz z Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Renatą Kubiak 

witając wszystkich zasiadających do wspólnego wigilijnego stołu.  

Podczas spotkania nie zabrakło prezentów świątecznych dla każdego Seniora, ciepłych pogawędek, typowo 

świątecznych potraw – słowem, atmosfera świąt w pełni.  

Swoją obecnością spotkanie zaszczycili także: Sekretarz Gminy – Sebastian Łukaszewicz, Przewodnicząca Rady 

Miejskiej – Anna Śliwińska, Dyrektor MGOK – Ewelina Skórska, Dyrektor BPMiG – Joanna Wieczór, Dyrektor SP 

Białków -Agnieszka Kurzyńska, Proboszcz Parafii Cybinka – Daniel Dudziński, Proboszcz Parafii Białków – Krzysztof 

Sudziński. 

 

Warsztaty plastyczne - „Kartki świąteczne” 

Każde zbliżające się święta to doskonała okazja do podarowania okolicznościowej kartki, dlatego 14 grudnia z klasą 

1a z Zespołu Szkół w Cybince wykonaliśmy kartki świąteczne. Niezwykła tradycja wysyłania świątecznych kartek liczy 

wiele lat. Wielu z nas pamięta okres, gdy nasi dziadkowie otrzymywali kartki, pocztówki z życzeniami związane z 

obchodami Świąt Bożego Narodzenia. Otrzymane kartki oraz pocztówki zajmowały w domu honorowe miejsce, takie 

jak szyby kredensów lub dekoracje na komodach. Wówczas był to symbol pamięci o rodzinie. Choć dana osoba była 

daleko, to podświadomie czuło się jej bliskość. Radość dzieci była ogromna, każdy zaprojektował kartkę 

własnoręcznie i według własnego pomysłu. 
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Warsztaty „Zimowe słoiki” 

Za nami kolejne świąteczne warsztaty, które odbyły się 14 grudnia w MGOK. Jak zawsze frekwencja dopisała i choć 

na dworze pogoda trochę jesienna, to my za sprawą warsztatów poczuliśmy się trochę świątecznie i zimowo. Tym 

razem malowaliśmy słoiki na biało i ozdabialiśmy przeróżnymi ozdobami – bałwankami, gałązkami i choineczkami. 

Stworzyliśmy zimę w słoiku – taką, jaką sobie każdy wymarzył. 

 

Kiermasz Bożonarodzeniowy 

Za nami Kiermasz Bożonarodzeniowy. Było magicznie, było świątecznie, było cudownie. 

Stroiki, dekoracje świąteczne, a do tego pierniczki z życzeniami od Burmistrza, serniczki, makowce, wszystko robione 

z wielką pasją – można było nabyć na Kiermaszu, który odbył się 16 grudnia na placu przed Urzędem Miejskim w 

Cybince.  

Od lat na Kiermaszu można znaleźć stoiska z rękodziełem przygotowanym m.in. przez ŚDS „Pod Słońcem” z 

Bieganowa. Do tego wiele znanych, ale i nowych twarzy pochwaliło się swoimi świątecznymi wyrobami. Stoiska z 

wypiekami tradycyjnie zorganizowali rodzice uczniów i przedszkolaków z wszystkich naszych placówek 

oświatowych. Nie zabrakło także przedstawicieli Klubu Senior + z ciepłą kawą, herbatą i dobrym ciastkiem, MGOK 

w Cybince z ciepłym barszczem i popcornem dla dzieci, Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich z Grzmiącej z gorącymi 

pierogami i pyzami. 

Tradycyjnie najdłuższa kolejka ustawiła się przy Mikołaju, z którym można było sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie.  

W tym wyjątkowym dniu na placu rozbrzmiewały dźwięki kolęd i pastorałek w wykonaniu uczniów Społecznego 

Ogniska Muzycznego, dzieci z Bajkowego Przedszkola i SP z Białkowa oraz Zespołu Antidotum.  

Wszyscy mogli skosztować przepysznych serników upieczonych w konkursie „Sernik Świąteczny” organizowanym 

przez Urząd Miejski w Cybince. Nagrody dla zwycięzców wręczył Burmistrz wraz z Komisją Konkursową. Swoje 

wygrane odebrali także zwycięzcy konkursu zorganizowanego przez BPMiG w Cybince „Tradycje-obrzędy-obyczaje. 

„Choinkowa Ozdoba”. 



Działalność kulturalna w grudniu 

 

 

Strona| 117 
 

 

Świąteczny seans dla przedszkolaków 

19 grudnia gościliśmy przedszkolaków wraz z opiekunami z Bajkowego Przedszkola w Cybince. Przybyli do nas do 

kina na seans bajkowy o Rudolfie – młodym reniferze z charakterystycznym czerwonym nosem, który pragnął dostać 

się do zaprzęgu Świętego Mikołaja. Maluchy uwielbiają takie historie i na pewno opuszczali MGOK świątecznie 

nastrojeni. 

 

Grudzień w Rąpicach 

Grudzień w oddziale przedszkolnym w Rąpicach minął w magicznie świątecznej atmosferze  

13 grudnia odwiedził nas Magik, ponownie przenosząc maluchy do świata iluzji i czarów. Czarodziejskie sztuczki 

zachwyciły swoją tajemniczością naszych najmłodszych widzów. Wszyscy braliśmy aktywny udział w pokazie 

naszego przyjaciela  

W dn. 20 grudnia w całym przedszkolu unosił się zapach przypraw korzennych, ponieważ maluszki w radosnych 

nastrojach z pomocą Pań piekły i zdobiły pyszne pierniczki  

W kolejnym dniu odbyła się w naszym przedszkolu Wigilia. Świąteczne dekoracje oraz dzieci w galowych strojach 

wprowadziły w nastrój oczekiwania na to wyjątkowe i niecodzienne wydarzenie. Uroczystość rozpoczęły wspólne 

życzenia i kolędowanie, a następnie wspólnie zjedliśmy wigilijną wieczerzę.  

Czas upłynął w bardzo miłej i serdecznej atmosferze. Wszystkie dzieci czuły zbliżające się wielkimi krokami Święta 

Bożego Narodzenia 
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Jasełka w Domu Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” 

20 grudnia podczas spotkania wigilijnego z seniorami, w którym uczestniczyli burmistrz Cybinki Marek Kołodziejczyk, 

sekretarz gminy Sebastian Łukasiewicz, wicestarosta Robert Włodek oraz ksiądz Daniel Dudziński podopieczni Domu 

Dziennego Pobytu „Zielona Przystań” odegrali piękny spektakl jasełkowy, który przygotowali pod okiem Magdaleny 

Krysiak – animatora z MGOK Cybinka. 

 

„Sylwester w Hollywood” 

Tradycyjnie rok zakończyliśmy z pompą przygotowując dla naszych gości „Sylwester w Hollywood”. Pięknie 

przystrojone sale, dobre jedzonko, miła atmosfera i czerwony dywan, którym przeszliśmy tanecznym krokiem w 

Nowy Rok. O północy nie zabrakło dla nikogo szampana a zabawa zakończyła się nad ranem. 
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Zestawienie finansowe 

1.  Wymiana, uzupełnienie i pomiary ppoż. I bhp, konserwacje i przeglądy 9 539,50 zł 

2.  Ubezpieczenie obiektów i wyposażenia 2 190,18 zł 

3.  Zakup wyposażenia 5 571,59 zł 

4.  Wymiana płyty granitowej na fontannie 
 

1 250 zł 

5. Parasol licencyjny na projekcję filmów 3 306,18 zł 

  ................................... 

 Ogółem wydatkowano 21 857,45 zł 
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Inwestycje i remonty 

Zrealizowano projekt pn. „Modernizacja budynku MGOK w Cybince na potrzeby dostępności dla OZN” w ramach 

programu rządowego Infrastruktura domów kultury. Na ten cel otrzymano dotację celową od Gminy Cybinka w 

wysokości 33 000 zł. oraz środki finansowe MKiDN pochodzące z Funduszu Promocji Kultury w kwocie 132 000 zł. 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 165 177,85 zł 

Zadanie obejmowało: 

− Prace w zakresie zwiększenia dostępności architektonicznej dla osób z niepełnosprawnościami w tym 
modernizację łazienki w holu kina oraz zakup mobilnej rampy otwierającej scenę dla osób poruszających 
się na wózkach, 

− Zakup i montaż urządzeń wspierających osoby z dysfunkcją wzroku i słuchu (przenośne pętle indukcyjne, 
system nawigacyjno-informacyjny, tabliczki infografikami i opisem w alfabecie Braille’a), 

− Zakup i montaż opuszczanego ekranu z napędem elektrycznym, 

− Zakup i montaż kratownicy wraz z oświetleniem scenicznym. 


